



<b>A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA		<b>OBJETO</b>	REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO, ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE LABORATÓRIO, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS EM GERAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. VICENTE ARRUDA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBSs) DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE.		
<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> 2017.04.19.01-SRP			<b>BAIRRO</b>	<b>DENDÊ</b>	<b>ESTADO DO CEARÁ</b>
<b>DATA DE ABERTURA</b> 03 DE MAIO DE 2017 ÀS 09:30MIN		<b>OPANTE DO SIMPLES</b> NÃO			
<b>NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)</b> DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0			
<b>ENDEREÇO</b> RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		<b>TELEFONE FIXO / CELULAR:</b>		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR		FORTALEZA CEARÁ			

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE II - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA HOSPITAL		UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
97	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 UNIDADES	PACT	400	THEOTO	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.744,00	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais
98	ABSORVENTE PÓS PARTO, PÓS CIRÚRGICO PACOTES C/ 10	PACT	400	DRY	R\$ 19,18	dezenove reais e dezoto centavos	R\$ 7.672,00	sete mil, seiscentos e setenta e dois reais
99	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	150	MEDIQUIMICA	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
100	ÁGUA OXIGENADA, FRASCO COM 1 LITRO	UNID	400	RIOQUIMICA	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.784,00	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
101	AGULHA DESCARTÁVEL N 13 X 4,5, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/ 100 UND	CAIXA	100	DESCARPACK	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.277,00	um mil, duzentos e setenta e sete reais
102	AGULHA DESCARTÁVEL N 25 X 7, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/ 100 UND	CAIXA	120	DESCARPACK	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.532,40	um mil, quinhentas e trinta e dois reais e quarenta centavos
103	AGULHA DESCARTÁVEL N 25 X 8, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/ 100 UND	CAIXA	100	DESCARPACK	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.277,00	um mil, duzentos e setenta e sete reais
104	AGULHA DESCARTÁVEL N 40 X 12, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/ 100 UND	CAIXA	150	DESCARPACK	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.915,50	um mil, novecentos e quinze reais e cinquenta centavos
105	AGULHA DESCARTÁVEL N 20 X 0,55, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/ 100 UND	CAIXA	120	DESCARPACK	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.532,40	um mil, quinhentas e trinta e dois reais e quarenta centavos
106	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N 22 GX3 1/2 - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE DE RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX, APRESENTA NA EMBALAGEM TIPO PROCEDÊNCIA, RESP. TÉCNICO N DO LOTE DATA DE VALIDADE, E N REGISTRO DA ANVISA	UNID	100	PROCARE	R\$ 11,76	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
107	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N 25 GX3 1/2 - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE DE RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX, APRESENTA NA EMBALAGEM TIPO PROCEDÊNCIA, RESP. TÉCNICO N DO LOTE DATA DE VALIDADE, E N REGISTRO DA ANVISA	UNID	100	PROCARE	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
108	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N 26 GX3 1/2 - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE DE RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX, APRESENTA NA EMBALAGEM TIPO PROCEDÊNCIA, RESP. TÉCNICO N DO LOTE DATA DE VALIDADE, E N REGISTRO DA ANVISA	UNID	100	PROCARE	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
109	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N 27 GX3 1/2 - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE DE RETORNO DO LIQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX, APRESENTA NA EMBALAGEM TIPO PROCEDÊNCIA, RESP. TÉCNICO N DO LOTE DATA DE VALIDADE, E N REGISTRO DA ANVISA	UNID	120	PROCARE	R\$ 17,64	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.116,80	dois mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos
110	ÁLCOOL 70 - 1000ML, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA	LITRO	400	ITAJA	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
111	ÁLCOOL 70% EM GEL, FRASCO COM 1 LITRO	LITRO	150	ITAJA	R\$ 15,88	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.382,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais



112	ÁLCOOL A 99% 1000ML	LITRO	200	ITAJA	R\$	11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$	2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
113	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 500 G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS, CORANTES CORRETIVOS E QUAISQUER OUTRAS QUE POSSA AGREDIR A PELE	ROLOS	300	NEVOA	R\$	19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$	5.712,00	cinco mil, setecentos e doze reais
114	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420GR	UNID	100	ORTOFEN	R\$	22,96	vinte e dois reais e seis centavos	R\$	2.296,00	dois mil, duzentos e noventa e seis reais
115	ATADURA DE CREPOM 10CM X 3,0M - 13 FIOS- CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TÊCIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO, CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA PACOTES C/ 12 ROLOS	PACT	400	TEXCARE	R\$	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	3.584,00	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
116	ATADURA DE CREPOM 15CM X 3,0M - 13 FIOS- CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TÊCIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO, CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA PACOTES C/ 12 ROLOS	PACT	500	TEXCARE	R\$	11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$	5.740,00	cinco mil, setecentos e quarenta reais
117	ATADURA DE CREPOM 20CM X 3,0M - 13 FIOS- CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TÊCIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO, CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA PACOTES C/ 12 ROLOS	PACT	350	TEXCARE	R\$	15,12	quinze reais e doze centavos	R\$	5.292,00	cinco mil, duzentos e noventa e dois reais
118	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 CM, CONFECCIONADA EM TÊCIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE, APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, N LOTE, DATA DE VENCIMENTO, REGISTRO NA ANVISA	ROLOS	180	POPULAR	R\$	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	448,20	quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos
119	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 CM, CONFECCIONADA EM TÊCIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE, APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, N LOTE, DATA DE VENCIMENTO, REGISTRO NA ANVISA	ROLOS	180	POPULAR	R\$	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	655,20	seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
120	BANQUETA PARA PARTO NORMAL, FABRICADO COM FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 120 KG, ABERTO NA FRENTE PARA VISUALIZAÇÃO TOTAL DO PARTO, SEM EMENDAS OU FRESTAS PARA FACILITAR A LIMPEZA, COM BACIA DE ALUMÍNIO PARA COLETA DE LÍQUIDOS E PLACENTAS, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UNID	4	ILITHIA	R\$	1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais	R\$	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
121	BISTURI ELETRICO DELTRONIX 1800MP	UNID	2	TRANSMAI	R\$	37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais	R\$	75.600,00	setenta e cinco mil e seiscentos reais
122	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL SISTEMA FECHADO, CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	300	MEDSONDA	R\$	19,32	dezenove reais e trinta e dois centavos	R\$	5.796,00	cinco mil, setecentos e noventa e seis reais
123	CAIXA PARA COLETA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13 LITROS, O COLETORE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO DE MATERIAL COM RESIDUO INFECTANTE	UNID	700	DESCARBOX	R\$	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$	5.096,00	cinco mil e noventa e seis reais
124	CAIXA PARA COLETA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 7 LITROS, O COLETORE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO DE MATERIAL COM RESIDUO INFECTANTE	UNID	800	DESCARBOX	R\$	6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$	4.928,00	quatro mil, novecentos e vinte e oito reais
125	CÂNULA DE GUEDEL N 0	UNID	150	PROTEC	R\$	6,02	seis reais e dois centavos	R\$	903,00	novecentos e três reais
126	CÂNULA DE GUEDEL N 1	UNID	150	PROTEC	R\$	6,02	seis reais e dois centavos	R\$	903,00	novecentos e três reais
127	CÂNULA DE GUEDEL N 2	UNID	150	PROTEC	R\$	6,02	seis reais e dois centavos	R\$	903,00	novecentos e três reais
128	CÂNULA DE GUEDEL N 3	UNID	150	PROTEC	R\$	7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$	1.197,00	um mil, cento e noventa e sete reais
129	CÂNULA DE GUEDEL N 4	UNID	150	PROTEC	R\$	7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$	1.197,00	um mil, cento e noventa e sete reais
130	CÂNULA DE GUEDEL N 5	UNID	150	PROTEC	R\$	7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$	1.197,00	um mil, cento e noventa e sete reais
131	CAT-GUT AG CROMADO - (2-0) AG CILINDRO C/ A PONTA CORTANTE, 4CM, EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
132	CAT-GUT AG CROMADO - (3-0) AG CILINDRO C/ A PONTA CORTANTE, 4CM, EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais





133	CAT-GUT AG CROMADO - (4-0) AG CILINDRO C/ A PONTA CORTANTE , 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
134	CAT-GUT AG CROMADO - (0) AG CILINDRO C/ A PONTA CORTANTE , 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
135	CAT-GUT AG CROMADO - (1-0) AG CILINDRO C/ A PONTA CORTANTE , 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
136	CAT-GUT AG SIMPLES - (0) AG CILINDRO C/ A PONTA CORTANTE , 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
137	CAT-GUT AG SIMPLES - (1-0) AG CILINDRO C/ A PONTA CORTANTE , 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
138	CAT-GUT AG SIMPLES - (2-0) AG CILINDRO C/ A PONTA CORTANTE , 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
139	CAT-GUT AG SIMPLES - (3-0) AG CILINDRO C/ A PONTA CORTANTE , 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
140	CATETER INTRAVENOSO JELCO N 14G- CATETER INTRAVENOSO PORIFÉRICO DO TIPO 'POR-FORA-DA- AGULHA' 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE , NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	20	POLYMED	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	26,80	vinte e seis reais e oitenta centavos
141	CATETER INTRAVENOSO JELCO N 16G- CATETER INTRAVENOSO PORIFÉRICO DO TIPO 'POR-FORA-DA- AGULHA' 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE , NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	150	POLYMED	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	201,00	duzentos e um reais
142	CATETER INTRAVENOSO JELCO N 18G- CATETER INTRAVENOSO PORIFÉRICO DO TIPO 'POR-FORA-DA- AGULHA' 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE , NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	150	POLYMED	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	201,00	duzentos e um reais
143	CATETER INTRAVENOSO JELCO N 20G- CATETER INTRAVENOSO PORIFÉRICO DO TIPO 'POR-FORA-DA- AGULHA' 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE , NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	300	POLYMED	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	402,00	quatrocentos e dois reais
144	CATETER INTRAVENOSO JELCO N 22G- CATETER INTRAVENOSO PORIFÉRICO DO TIPO 'POR-FORA-DA- AGULHA' 16G 1,77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE , NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	1800	POLYMED	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
145	CATETER INTRAVENOSO JELCO N 24G- CATETER INTRAVENOSO PORIFÉRICO DO TIPO 'POR-FORA-DA- AGULHA' 18G 1,77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE , NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	1800	POLYMED	R\$	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	2.826,00	dois mil, oitocentos e vinte e seis reais
146	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO CATETER NASAL TIPO ÓCULOS MADIDA ÚNICA, ESTERILIZADO A RAIO GAMA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	800	MEDSONDA	R\$	1,93	um real e noventa e três centavos	R\$	1.544,00	um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais

147	CAVALINHO PELVICO - REVESTIDO EM CORVIM, COM APOIO DE BRAÇO REGULÁVEL E ESTRUTURA TUBULAR	UNID	2	SANTA LUZIA	R\$	2.296,00	dois mil, duzentos e noventa e seis reais	R\$	4.592,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais
148	GLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	400	SCIENTIFICA	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	548,00	quinhentos e quarenta e oito reais
149	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL ADULTO(4 X 1) , PRODUZIDO EM POLIETILENO ETIL VINIL ACETATO- EVA COM APOIO MENTONIANO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 4 NIVEIS (PP,P,M E G)	UNID	15	VNO	R\$	88,76	oitenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$	1.331,40	um mil, trezentos e trinta e um reais e quarenta centavos
150	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL PEDIÁTRICO (4 X 1) , PRODUZIDO EM POLIETILENO ETIL VINIL ACETATO- EVA COM APOIO MENTONIANO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 4 NIVEIS (PP,P,M E G)	UNID	15	VNO	R\$	88,76	oitenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$	1.331,40	um mil, trezentos e trinta e um reais e quarenta centavos
151	COLETOR DE MATERIAL PERFURO- CORTANTE 10 LITROS. O COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO DE MATERIAIS COM RESIDUO INFECTANTE	UNID	700	DESCARBOX	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
152	COLETOR DE URINA ADULTO BOLSÁ PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA , NÃO ESTÉRIL , CAIXA COM 10 UNIDADES	PACT	100	MAXICOR	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
153	COLETOR DE URINA INFANTIL BOLSÁ PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA , NÃO ESTÉRIL . CAIXA COM 10 UNIDADES	PACT	100	MAXICOR	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
154	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML- COM VÁLVULA ANTIREFLUXO, SISTEMA DE SUSTENTÇÃO TUBO PARA DRENAGEM , PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, FILTRO HIDRÓFOTO, TAPA PROTETORA E SISTEMA DE ESVAZIAMENTO , ATÓXICO, ESTÉRIL, APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA , DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N DE LOTE E REGISTO DA ANVISA	UNID	350	PHARMAX	R\$	5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais
155	COMPRESSA CIRURGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CM C 50CM - PACOTE C/ 500 UNIDADES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO , PROCEDENCIA , DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS , RESP , TÉCNICO E N REGISTRO DA ANVISA	PACT	100	TEXCARE	R\$	106,40	cento e seis reais e quarenta centavos	R\$	10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais
156	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUELJO - 8 DOBRAS 91 MM X 91 M , ALVEJADO E HIDROFILIZADO - 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS CM2, CONTENDO 1 UNIDADE	ROLOS	300	TEXCARE	R\$	29,68	vinte e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$	8.904,00	oito mil, novecentos e quatro reais
157	COMPRESSA GAZE CIRURGICA - ESTÉRIL 7,5 X 7,5 CM - 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E 5 DOBRAS, COM 13 FIOS/ CM2. PACOTE C/ 500 UNIDADES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA , RESP , TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E N DO REGISTRO DA ANVISA	PACT	600	BIOTEXTIL	R\$	17,36	dezessete reais e trinta e seis centavos	R\$	10.416,00	dez mil, quatrocentos e dezesseis reais
158	CONJUNTO DE MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO E DE FÁCIL DESINFECÇÃO	KIT	30	DARU	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
159	CONJUNTO DE MICRONEBULIZAÇÃO PEDIÁTRICO PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO E DE FÁCIL DESINFECÇÃO	KIT	30	DARU	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
160	DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS, QUE REMOVA CROSTAS DE TECIDO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR SEM AGREDIR OS MESMO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MODO DE DILUÇÃO E USO , PROCEDENCIA , DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	GALÃO	50	KELLDRI	R\$	182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$	9.100,00	nove mil e cem reais
161	DILATADORES HEGAR N 0	UNID	1	RICHARDS	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
162	DILATADORES HEGAR N 1	UNID	1	RICHARDS	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
163	DILATADORES HEGAR N 10	UNID	1	RICHARDS	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
164	DILATADORES HEGAR N 11	UNID	1	RICHARDS	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
165	DILATADORES HEGAR N 12	UNID	1	RICHARDS	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
166	DILATADORES HEGAR N 13	UNID	1	RICHARDS	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
167	DILATADORES HEGAR N 2	UNID	1	RICHARDS	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
168	DILATADORES HEGAR N 3	UNID	1	RICHARDS	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
169	DILATADORES HEGAR N 4	UNID	1	RICHARDS	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
170	DILATADORES HEGAR N 5	UNID	1	RICHARDS	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
171	DILATADORES HEGAR N 6	UNID	1	RICHARDS	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
172	DILATADORES HEGAR N 7	UNID	1	RICHARDS	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais



# Distrimédica



173	DILATADORES HEGAR N 8	UNID	1	RICHARDS	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
174	DILATADORES HEGAR N 9	UNID	1	RICHARDS	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
175	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP N 21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO , COM AGULHA INOXIDAVEL , PAREDES ULTRAFINA , BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXIVEL ALINHADAS, E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMAIDES 30CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPAOBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES, ATÓXICO, EPIROGÊNICO , DESCARTÁVEL . USO ÚNICO APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TECNICAS DE FABRICAÇÃO CX C/ 100	UNID	600	LAMEDID	R\$	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$	21.840,00	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais
176	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP N 23. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO , COM AGULHA INOXIDAVEL , PAREDES ULTRAFINA , BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXIVEL ALINHADAS, E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMAIDES 30CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPAOBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES, ATÓXICO, EPIROGÊNICO , DESCARTÁVEL . USO ÚNICO APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TECNICAS DE FABRICAÇÃO CX C/ 100	UNID	500	LAMEDID	R\$	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$	18.200,00	dezoito mil e duzentos reais
177	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP N 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO , COM AGULHA INOXIDAVEL , PAREDES ULTRAFINA , BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXIVEL ALINHADAS, E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMAIDES 30CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPAOBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES, ATÓXICO, EPIROGÊNICO , DESCARTÁVEL . USO ÚNICO APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TECNICAS DE FABRICAÇÃO CX C/ 100	UNID	400	LAMEDID	R\$	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$	14.560,00	quatorze mil, quinhentos e sessenta reais
178	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP N 27. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO , COM AGULHA INOXIDAVEL , PAREDES ULTRAFINA , BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXIVEL ALINHADAS, E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMAIDES 30CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPAOBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES, ATÓXICO, EPIROGÊNICO , DESCARTÁVEL . USO ÚNICO APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TECNICAS DE FABRICAÇÃO CX C/ 100	UNID	400	LAMEDID	R\$	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$	14.560,00	quatorze mil, quinhentos e sessenta reais
179	DRENO DE PENROSE N 01, NÃO ESTÉRIL , FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CAIXA	20	MAXITEX	R\$	38,19	trinta e oito reais e dezanove centavos	R\$	763,80	setecentos e sessenta e três reais e oitenta centavos
180	DRENO DE PENROSE N 02, NÃO ESTÉRIL , FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CAIXA	20	MAXITEX	R\$	51,38	cinquenta e um reais e trinta e oito centavos	R\$	1.027,60	um mil e vinte e sete reais e sessenta centavos
181	DRENO DE PENROSE N 03 NÃO ESTÉRIL , FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CAIXA	20	MAXITEX	R\$	77,78	setenta e sete reais e setenta e oito centavos	R\$	1.555,60	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
182	DRENO DE PENROSE N 04, NÃO ESTÉRIL , FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CAIXA	20	MAXITEX	R\$	125,05	cento e vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$	2.501,00	dois mil, quinhentos e um reais
183	ELETRODO CIRURGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO AGULHA	UNID	25	EMAI	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
184	ELETRODO CIRURGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO FAÇA CURVA LONGA	UNID	25	EMAI	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
185	ELETRODO CIRURGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO FAÇA RETA LONGA 2,39MM - 75MM	UNID	25	EMAI	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
186	ELETRODO CIRURGICO GERAL PARA TIPO BOLA LONGA	UNID	25	EMAI	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
187	ELETRODO CIRURGICO PARA CANETA DE BISTURI ELÉTRICO, FABRICADA EM ARAME INOX. REVESTIDA DE ESPAGUETE TERMO ENCOLHIVEL NA COR AZUL, MEDINDO 75MM, PONTA TIPO FAÇA EM AÇO INOX CURVA 45. AUTOCLAVE	UNID	25	EMAI	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais

188	EQUIPO COM TUBO FLEXIVEL COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR NOS CONECTORES, CLAMP CORTA FLUXO ( EQUIPO DUAS VIAS)	UNID	4000	STARMED	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	5.480,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta reais
189	EQUIPO ENTERAL	UNID	1500	LABOR	R\$	2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
190	EQUIPO MACRO-GOTAS FOTOSSENSIVEL, CARACTERISTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTAVEL CONTENDO PROTETOR, CAMARA DE GOTEJAMENTO RIGIDA E FOTOSSENSIVEL TUBO FLEXIVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C ( MINIMO 1,2M DE COMPRIMENTO) REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANCA CONECTOR DE LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO. ESTERIL, EPIROGENICO, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE E N DE REGISTRO DA ANVISA	UNID	2500	EMBRAMED	R\$	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	11.200,00	onze mil e duzentos reais
191	EQUIPO MACRO-GOTAS COM INJETOR LATERAL Y, CARACTERISTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTAVEL CONTENDO PROTETOR, CAMARA DE GOTEJAMENTO RIGIDA E FOTOSSENSIVEL TUBO FLEXIVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C ( MINIMO 1,2M DE COMPRIMENTO) REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANCA CONECTOR DE LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO. ESTERIL, EPIROGENICO, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE E N DE REGISTRO DA ANVISA	UNID	3500	TKL	R\$	2,13	dois reais e treze centavos	R\$	7.455,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
192	EQUIPO MICRO-GOTAS COM INJETOR LATERAL Y, CARACTERISTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTAVEL CONTENDO PROTETOR, CAMARA DE GOTEJAMENTO RIGIDA E FOTOSSENSIVEL TUBO FLEXIVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C ( MINIMO 1,2M DE COMPRIMENTO) REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANCA CONECTOR DE LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO. ESTERIL, EPIROGENICO, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE E N DE REGISTRO DA ANVISA	UNID	500	LABOR	R\$	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.245,00	um mil, duzentos e quarenta e cinco reais
193	EQUIPO PARA TRANSFUSAO DE SANGUE	UNID	150	TKL	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$	1.008,00	um mil e oito reais
194	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL PARA COLETA	UNID	100	KOLPLAST	R\$	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	53,00	cinquenta e três reais
195	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO	UNID	30	SOLIDOR	R\$	117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos	R\$	3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
196	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO	UNID	30	SOLIDOR	R\$	158,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
197	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M - IMPERMEAVEL, 100% ALGODAO NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE N DE REGISTRO DA ANVISA	ROLOS	350	MISSNER	R\$	10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$	3.773,00	três mil, setecentos e setenta e três reais
	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA RESISTENTE	UNID	6000	THEQTO	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais
199	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL G	UNID	4000	KOLPLAST	R\$	2,13	dois reais e treze centavos	R\$	8.520,00	oito mil, quinhentos e vinte reais
200	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL M	UNID	4000	KOLPLAST	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
201	ETER 50% SOLUCAO 1000ML NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE ETC	LITRO	150	RIOQUIMICA	R\$	43,06	quarenta e três reais e seis centavos	R\$	6.459,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais
202	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM. CXS C/ 100 PELICULAS . NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, ECT	CAIXA	30	IBF	R\$	218,40	duzentos e dezotois reais e quarenta centavos	R\$	6.552,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
203	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24X 30 CM. CXS C/ 100 PELICULAS . NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, ECT	CAIXA	30	IBF	R\$	324,80	trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$	9.744,00	noze mil, setecentos e quarenta e quatro reais
204	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30X 40 CM. CXS C/ 100 PELICULAS . NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, ECT	CAIXA	30	IBF	R\$	537,60	quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$	16.128,00	dezesseis mil, cento e vinte e oito reais
205	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35X 35 CM. CXS C/ 100 PELICULAS . NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, ECT	CAIXA	20	IBF	R\$	562,80	quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos	R\$	11.256,00	onze mil, duzentos e cinquenta e seis reais





206	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35X 43 CM. CXS C/ 100 PELICULAS . NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ECT	CAIXA	50	IBF	R\$	683,20	seiscientos e oitenta e três reais e vinte centavos	R\$	34.160,00	trinta e quatro mil, cento e sessenta e seis reais
207	FIO DE ALGODÃO N 1 C/ 24 UND	CAIXA	40	TECHNOFIO	R\$	106,40	cento e seis reais e quarenta centavos	R\$	4.256,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais
208	FIO DE ALGODÃO N 2 C/ 24 UND	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	106,40	cento e seis reais e quarenta centavos	R\$	3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
209	FIO DE ALGODÃO N 3 C/ 24 UND	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	106,40	cento e seis reais e quarenta centavos	R\$	3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
210	FIO VICRYL ( POLIGLACTINA ) (0), 45CM, AGULHA 4CM VC C/24 UNIDADES	CAIXA	15	TECHNOFIO	R\$	414,40	quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos	R\$	6.216,00	seis mil, duzentos e dezesseis reais
211	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (2-0) 45CM AGULHA 4CM, CX C/ 24 UND	CAIXA	15	TECHNOFIO	R\$	414,40	quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos	R\$	6.216,00	seis mil, duzentos e dezesseis reais
212	FIO VICRYL ( POLIGLACTINA ) (0), TRANSADO, ABSORVIVEL (0) 45CM, AGULHA 4CM CX C/ 24 UND	CAIXA	15	TECHNOFIO	R\$	518,00	quinhentos e dezoito reais	R\$	7.770,00	sete mil, setecentos e setenta reais
213	FIO VICRYL ( POLIGLACTINA ) (2-0), TRANSADO, ABSORVIVEL (0) 45CM, AGULHA 4CM CX C/ 24 UND	CAIXA	15	TECHNOFIO	R\$	518,00	quinhentos e dezoito reais	R\$	7.770,00	sete mil, setecentos e setenta reais
214	FIOS DE ALGODÃO N 02 C/ 24 UND	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	106,40	cento e seis reais e quarenta centavos	R\$	3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGICA 10CM X 10M NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E N DE REGISTRO DA ANVISA	ROLOS	150	CIEX	R\$	5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$	777,00	setecentos e setenta e seis reais
216	FITA INDICADOR QUÍMICO COMPLY 1250 - VAPOR, TIRA INDICADORA QUÍMICA INTERNA MULTIARAMETRICA PARA CONTROLE DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. CX. C/ 240 UNIDADES.	CAIXA	20	SISPACK	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais	R\$	6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
217	FITA PARA AUTOCLAVE - FITA TERMO SENSÍVEL- . NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA.	ROLOS	150	MISSNER	R\$	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	1.344,00	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais
218	FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS. PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOR, COMPATÍVEL COM DOSAGEM / DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE. EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS. SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS	GALÃO	30	DPC	R\$	512,96	quinhentos e doze reais e noventa e seis centavos	R\$	15.388,80	quinze mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
219	FORMOLDEIDO A 10% 1000 ML. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA.	LITRO	30	MEDIQUIMICA	R\$	17,92	dezanove reais e noventa e dois centavos	R\$	537,60	quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
220	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/ 8 UNIDADES.	PACT	200	DESCARPACK	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
221	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIO PACOTE C/ 8 UNIDADES.	PACT	200	DESCARPACK	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
222	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO PACOTE C/ 8 UNIDADES.	PACT	200	DESCARPACK	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
223	FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO GRANDE, PACOTE C/ 8 UNIDADES.	PACT	300	DESCARPACK	R\$	14,56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$	4.368,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais
224	FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO MÉDIO, PACOTE C/ 8 UNIDADES.	PACT	300	DESCARPACK	R\$	14,56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$	4.368,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais
225	GEL PARA ULTRASSOM COM 1 LITROS	UNID	50	FORTSAN	R\$	43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$	2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
226	GLICERINA SOLUÇÃO 12% FRASCO COM 500ML	UNID	60	HALEX STAR	R\$	19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$	1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
227	GLUTARALDEIDO 2% FRASCO COM 05 LITROS	UNID	180	RIQUIMICA	R\$	105,00	cento e cinco reais	R\$	18.900,00	dezoito mil e novecientos reais
228	IMOBILIZADOR DE CABEÇA TAMANHO ADULTO, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL UTILIZADO EM CONJUNTO COM PRANCHA LONGA, COM FIXADOR EXCLUSIVO NA REGIÃO FRONTAL MENTONIANA, COM REGULAGEM EM VELCRO, ANATÔMICO, BASE COM REGULAGEM. É COMPOSTA POR DUAS ALMOFADAS COM ORIFÍCIOS PARA VERIFICAÇÃO DOS OUVIDOS, UMA FRONHA (BASE) COM VELCRO. DEVE SER TRANSLÚCIDO AOS RAIOS X.	UNID	5	VIDA RESGATE	R\$	1.089,20	um mil e oitenta e nove reais e vinte centavos	R\$	5.446,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
229	IMOBILIZADOR DE CABEÇA TAMANHO PEDIÁTRICO, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL UTILIZADO EM CONJUNTO COM PRANCHA LONGA, COM FIXADOR EXCLUSIVO NA REGIÃO FRONTAL MENTONIANA, COM REGULAGEM EM VELCRO, ANATÔMICO, BASE COM REGULAGEM. É COMPOSTA POR DUAS ALMOFADAS COM ORIFÍCIOS PARA VERIFICAÇÃO DOS OUVIDOS, UMA FRONHA (BASE) COM VELCRO. DEVE SER TRANSLÚCIDO AOS RAIOS X.	UNID	5	VIDA RESGATE	R\$	1.089,20	um mil e oitenta e nove reais e vinte centavos	R\$	5.446,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais

230	INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PAR EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. CONSISTE DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR, EMBALAGEM COMPOSTA EM LIMAS DAS FACES POR PAPEL/FILME E NA OUTRA PAPEL/FILME/ALUMÍNIO LAMINADO, PACOTES C/ 500 UNIDADES TESTES.	PACT	15	SISPACK	R\$	378,00	trezentos e setenta e oito reais	R\$	5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
231	LÂMINA DE BISTURI N°10 DEVE SER ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA, AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/100	CAIXA	15	SOLIDOR	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	630,00	seiscentos e trinta reais
232	LÂMINA DE BISTURI N°15 CXS. C/ 100 UNIDADES. DEVE SER ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA, AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	20	SOLIDOR	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
233	LÂMINA DE BISTURI N°24 DEVE SER ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA, AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/100	CAIXA	100	SOLIDOR	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
234	LAMINA PONTA FDSCA CX C/50 UNID	UNID	150	PERFECTA	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
	LUGOL 5% 1 LITROS	UNID	35	DINAMICA	R\$	168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$	5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
236	LUVAS CIRÚRGICAS N° 7,0 - PAR LUYA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	PAR	1200	MAXITEX	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
237	LUVAS CIRÚRGICAS N°7,5 - PAR LUYA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,5, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	PAR	1100	MAXITEX	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
238	LUVAS CIRÚRGICAS N°8,0- PAR LUYA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	PAR	700	MAXITEX	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.568,00	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais
239	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	300	DESCARPACK	R\$	30,52	trinta reais e cinquenta e dois centavos	R\$	9.156,00	nove mil, cento e cinquenta e seis reais
240	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	700	DESCARPACK	R\$	30,52	trinta reais e cinquenta e dois centavos	R\$	21.364,00	vinte e um mil, trezentos e sessenta e quatro reais
241	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	1000	DESCARPACK	R\$	30,52	trinta reais e cinquenta e dois centavos	R\$	30.520,00	trinta mil, quinhentos e vinte reais



242	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICO (OXIGÊNIO 100%)	UNID	20	MD	R\$	51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$	1.036,00	um mil e trinta e seis reais
243	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	UNID	15	MD	R\$	27,94	vinte e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$	419,10	quatrocentos e dezanove reais e dez centavos
244	MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICO	UNID	15	MD	R\$	27,94	vinte e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$	419,10	quatrocentos e dezanove reais e dez centavos
245	MASCARA DESCARTÁVEL COM TRÊS TIRAS SEM LATEX	UNID	15000	DESCARPACK	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	3.300,00	três mil e trezentos reais
246	MASCARA PARA AEROSSOL ADULTO	UNID	30	DARU	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
247	MASCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	UNID	30	DARU	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
248	MÁSCARAS DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO A 100%)	UNID	20	MD	R\$	51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$	1.036,00	um mil e trinta e seis reais
249	ESPARADRAPO MICROPORE 25X10	UNID	150	CIEX	R\$	7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$	1.197,00	um mil, cento e noventa e sete reais
250	MONÔMETRO REGULADOR DE PRESSÃO C/ FLUXÔMETRO P/ CILINDROS DE OXIGÊNIO SIMPLES COM UMA SAÍDA	UNID	10	PROTEC	R\$	445,20	quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos	R\$	4.452,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
251	MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	14	PROCARE	R\$	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	823,20	oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos
252	MONO-NYLON (1-0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	16	PROCARE	R\$	56,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	940,80	novecentos e quarenta reais e oitenta centavos
253	MONO-NYLON (2-0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	30	PROCARE	R\$	59,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	1.764,00	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais
254	MONO-NYLON (3-0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	35	PROCARE	R\$	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais
255	MONO-NYLON (4-0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	35	PROCARE	R\$	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais
256	OTOSCÓPIO COMPLETO COM 05 ESPECULO, CABEÇOTE E CABO ADULTO EM METAL CROMADO, ACOPLADO POR SISTEMA DE ROSCA, CABO PARA DUAS PILHAS MEDIAS, CAPA REVESTIDA ANTIDERRAPANTE PARA PUNHO, ILUMINAÇÃO HALOGENEO 2,5 V DE LONGA DURAÇÃO, POSSIBILIDADE DE AJUSTE DA INTENSIDADE DA LUZ, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, COM 01 LÂMINA SOBRESSALENTE E ESTOJO APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS, E MANUAL EM PORTUGUÊS.	CAIXA	5	MD	R\$	753,20	setecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$	3.766,00	três mil, setecentos e sessenta e seis reais
257	PAPEL CREPADO 50X50 C/500FLS	CAIXA	15	CIEX	R\$	322,00	trezentos e vinte e dois reais	R\$	4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
258	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICROORGANISMOS.	ROLOS	60	HARBO	R\$	183,40	cento e oitenta e três reais e quarenta centavos	R\$	11.004,00	onze mil e quatro reais
259	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICROORGANISMOS.	ROLOS	50	HARBO	R\$	276,22	duzentos e setenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$	13.811,00	treze mil, oitocentos e onze reais
260	PINÇA ANATÔMICA 25CM COM DENTE	UNID	4	ABC	R\$	39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
261	PINÇA ANATÔMICA 25CM SEM DENTE	UNID	4	ABC	R\$	39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$	156,80	cento e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
262	PINÇA ANATÔMICA COM FONTE CURVA	UNID	20	ABC	R\$	44,60	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	896,00	oitocentos e noventa e seis reais



263	PINÇA ANATÔMICA DENTE RATO	UNID	20	ABC	R\$	19,18	dezenove reais e dezoito centavos	R\$	383,60	dezenove reais e dezoito centavos
264	PINÇA CHERRON N° 24 EM AÇO INOX	UNID	15	ABC	R\$	82,88	oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.243,20	um mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos
265	PINÇA DE ALLIS 25CM	UNID	5	ABC	R\$	115,22	cento e quinze reais e vinte e dois centavos	R\$	576,10	quinhentos e setenta e seis reais e dez centavos
268	PINÇA DE COLLIN 25CM CORAÇÃO	UNID	3	ABC	R\$	159,32	cento e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$	477,96	quatrocentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos
267	PINÇA DE COLLIN 25CM CURATIVO UTERINO	UNID	3	ABC	R\$	102,90	cento e dois reais e noventa centavos	R\$	308,70	trezentos e oito reais e setenta centavos
268	PINÇA FAURE 22CM ARTÉRIA UTERINA	UNID	6	ABC	R\$	116,62	cento e dezesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$	699,72	seiscentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos
269	PINÇA FAURE 22CM BIÓPSIA DE COLO	UNID	4	ABC	R\$	666,26	seiscentos e sessenta e seis centavos	R\$	2.665,04	dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos
270	PINÇA KELLY CURVA N° 14CM	UNID	20	ABC	R\$	47,04	quarenta e sete reais e quatro centavos	R\$	940,80	novecientos e quarenta reais e quatro centavos
	PINÇA KOCHER N°16CM	UNID	20	ABC	R\$	56,42	cinquenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$	1.128,40	um mil, cento e vinte e oito reais e quarenta centavos
272	PINÇA POZZI 24CM	UNID	4	ABC	R\$	80,84	oitenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$	323,36	trezentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos
273	PINÇA PROF MEDINA 24CM N°2	UNID	2	ABC	R\$	389,96	trezentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$	779,92	setecentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos
274	PINÇA PROF MEDINA 24CM N°3	UNID	2	ABC	R\$	389,96	trezentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$	779,92	setecentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos
275	PINÇA PROF MEDINA 24CM N°4	UNID	2	ABC	R\$	389,96	trezentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$	779,92	setecentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos
276	PINCETA 250ML (ALMOTOLIA)	UNID	40	J PROLAB	R\$	4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$	166,80	cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
277	PINCETA 500ML (ALMOTOLIA)	UNID	40	J PROLAB	R\$	5,18	cinco reais e deztoito centavos	R\$	207,20	duzentos e setenta e dois reais e vinte centavos
278	PORTA LÂMINA C/3 TUBETE	UNID	200	J PROLAB	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	134,00	cento e trinta e quatro reais
279	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE - PUÉRPERA / BRANCA	UNID	200	STARMED	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	196,00	cento e noventa e seis reais
280	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR AZUL	UNID	150	STARMED	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	147,00	cento e quarenta e sete reais
281	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR ROSA	UNID	150	STARMED	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	147,00	cento e quarenta e sete reais
282	PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LITRO	200	RIOQUIMICA	R\$	31,42	trinta e um reais e quarenta e dois centavos	R\$	6.284,00	seis mil, duzentos e oitenta e quatro reais
283	PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LITRO	200	RIOQUIMICA	R\$	29,01	vinte e nove reais e um centavo	R\$	5.802,00	cinco mil, oitocentos e dois reais
284	REANIMADOR MANUAL ADULTO (1500 ML)	UNID	15	SAFTI	R\$	274,40	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	4.116,00	quatro mil, cento e dezesseis reais
285	REANIMADOR MANUAL NEO-NATAL COM RESERVATÓRIO (500 ML)	UNID	15	SAFTI	R\$	274,40	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	4.110,00	quatro mil, cento e dezesseis reais
286	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO (750 ML)	UNID	15	SAFTI	R\$	274,40	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	4.116,00	quatro mil, cento e dezesseis reais
287	REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOOR E COMPATIVEL COM DCSAGEM/DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS	GALÃO	30	DPC	R\$	414,71	quatrocentos e quatorze reais e setenta e um centavos	R\$	12.441,30	doze mil, quatrocentos e quarenta e um reais e trinta centavos
288	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO FRASCO 01 LITRO	UNID	200	ALYNE	R\$	43,12	quarenta e três reais e doze centavos	R\$	8.624,00	oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais





289	SERINGA 0,5ML DESCARTÁVEL (AGULHA ) USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	1500	DESCARPACK	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
290	SERINGA DE 1 ML DESCARTÁVEL (AGULHA13X4,5 ) USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, ESCALA MILIMÉTRICA, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	25000	DESCARPACK	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	7.750,00	sete mil, setecentos e cinquenta reais
281	SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7); USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	18000	DESCARPACK	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	8.100,00	oito mil e cem reais
292	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7) - USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	8000	DESCARPACK	R\$	0,76	setenta e seis centavos de real	R\$	6.080,00	seis mil e oitenta reais
293	SERINGA DE 3 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7) - USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	4000	DESCARPACK	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
	SERINGA DE 5 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7) - USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	7000	DESCARPACK	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	2.170,00	dois mil, cento e setenta reais
295	SONDA DE FOLEY Nº 12 (2 VIAS), APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES	PACT	80	SISCO	R\$	52,92	cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos	R\$	4.233,60	quatro mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos
296	SONDA DE FOLEY Nº 14 (2 VIAS), APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES	PACT	80	SISCO	R\$	52,92	cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos	R\$	4.233,60	quatro mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos
297	SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS), APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES	PACT	80	SISCO	R\$	52,92	cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos	R\$	4.233,60	quatro mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos
298	SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS), APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES	PACT	80	SISCO	R\$	52,92	cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos	R\$	4.233,60	quatro mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos
299	SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS), APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA C/10 UNIDADES	PACT	80	SISCO	R\$	67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$	5.376,00	cinco mil, trezentos e setenta e seis reais



300	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10	PACT	80	MARK MED	R\$	1,01	um real e um centavo	R\$	80,80	oitenta reais e oitenta centavos
301	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10	PACT	250	MARK MED	R\$	1,00	um real e seis centavos	R\$	250,00	duzentos e sessenta e cinco reais
302	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10	PACT	250	MARK MED	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais
303	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10	PACT	80	MARK MED	R\$	1,18	um real e dezoto centavos	R\$	94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
304	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10	PACT	80	MARK MED	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	98,40	noventa e oito reais e quarenta centavos
305	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10	PACT	80	MARK MED	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	103,20	cento e três reais e vinte centavos
306	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	20	MARK MED	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	26,80	vinte e seis reais e oitenta centavos
307	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10	UNID	20	MARK MED	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
308	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 22. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10	UNID	20	MARK MED	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	38,00	trinta e oito reais
309	SONDA URETRAL N° 06. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	4000	MARK MED	R\$	1,01	um real e um centavo	R\$	4.040,00	quatro mil e quarenta reais
310	SONDA URETRAL N° 08. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	800	MARK MED	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
311	SONDA URETRAL N° 10. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	800	MARK MED	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	896,00	oitocentos e noventa e seis reais
312	SONDA URETRAL N° 12. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	3000	MARK MED	R\$	1,18	um real e dezoto centavos	R\$	3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
313	SONDA URETRAL N° 14. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	800	MARK MED	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	984,00	novecentos e oitenta e quatro reais
314	TERMÔMETRO CLÍNICO OVAL, COM UM TUBO DE PVC COM TAMPA PARA PROTEÇÃO. FAIXA DE MEDIÇÃO: 35 - 42°.	UNID	150	G TECH	R\$	13,58	treze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	2.037,00	dois mil e trinta e sete reais



315	TERMOMETRO LINEAR CLINICO COM ESCALA	UNID	70	INCONTHERM	R\$	128,80	cento e vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$	9.016,00	noventa e três mil e trinta e seis reais
316	TERMOMETRO F/GELEADERA - DIGITAL	UNID	5	INCONTHERM	R\$	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	672,00	seiscentos e setenta e dois reais
317	TERMOMETRO PARA CAIXA DE VACINA	UNID	5	INCONTHERM	R\$	240,80	duzentos e quarenta reais e oitenta centavos	R\$	1.204,00	um mil, duzentos e quatro reais
318	TESOURA BALIU CURVA 20CM	UNID	4	ABC	R\$	127,37	cento e vinte e sete reais e trinta e seis centavos	R\$	509,48	quinhentos e nove reais e quarenta e oito centavos
319	TESOURA CIRURGICA RETA TAMANHO 15CM	UNID	15	ABC	R\$	33,88	trinta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$	508,20	quinhentos e oito reais e vinte centavos
320	TESOURA CLINICA 15CM RETA	UNID	2	ABC	R\$	33,88	trinta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$	67,76	sessenta e sete reais e setenta e seis centavos
321	TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE DE LEITURA RÁPIDA (3 HORAS), APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX. C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	30	SISPACK	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais	R\$	33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
322	TESTE DE BCW E DICK PARA AUTOCLAVE A VAPOR COM SISTEMA DE PRÉ VACUO PARA DETECÇÃO DE BOLHA DE AR E GAZES CONDENSADOS. PACOTES E COMPOSTO DE FOLHAS TESTES IMPRESSAS COM INDICADOR QUÍMICO ATÓXICO, SENSÍVEL AO VAPOR, DISPOSTAS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE MATERIAL POROSO, ACONDICIONADOS EM UMA EMBALAGEM PRÉ DIMENSIONADA PARA SIMULAR UM PACOTE DE TESTE CONFORME NORMAS TÉCNICAS.	UNID	200	SISPACK	R\$	9,94	nove reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.988,00	um mil, noventa e oito reais
323	TIRANTES PARA PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO	UNID	100	VIDA RESGATE	R\$	132,97	cento e trinta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$	13.297,00	treze mil, duzentos e noventa e sete reais
324	TÓUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES, DESCARTAVEL MATERIAL 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE, HIPOALÉRGICA, PRODUTO UNISSEX.	PACT	300	DESCARPACK	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
325	TREE WAY (TORNEIRA 03 VIAS) ESTÉRIL, EPIRÓGENICA, TORNEIRA COMPOSTA DE MANIPULO, BASE OU CORPO, TAMPAS PROTETORAS, BICO LUER SLIP OU LOCK-BICO LUER LOCK, COM CONEXÃO ROTATIVA-ALTA, RESISTÊNCIA A PRESSÕES, PERMITE CONEXÃO, SEGURA A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	400	SCIENTIFICA	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	548,00	quinhentos e quarenta e oito reais
326	TUBO DE LÁTEX NATURAL (200) C/ 15 METROS. DIÂMETRO EXTERNO 5.5 MM, P/ DIÂMETRO INTERNO 3.0 MM.	UNID	25	LEMGRUBER	R\$	27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$	679,00	seiscentos e setenta e nove reais
327	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO - Nº. 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/10	PACT	30	SOLIDOR	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
328	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO - Nº. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/10	PACT	30	SOLIDOR	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos



329	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO - Nº. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10	PACT	30	SOLIDOR	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
330	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO - Nº. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10	PACT	30	SOLIDOR	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
331	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO - Nº. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	PACT	30	SOLIDOR	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
332	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO - Nº. 7,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	PACT	30	SOLIDOR	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
333	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO - Nº. 8,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10	PACT	30	SOLIDOR	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
334	TUBO GARROTE LATEX PCT C/15MT	PACT	15	LEMGRUBER	R\$	27,16	vinte e sete reais e dezessis centavos	R\$	407,40	quatrocentos e setenta e quatro reais e quatrocentos centavos
335	TUBO SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 12 MM, APRESENTANDO CONECTORES ANATÔMICOS EM PVC FLEXÍVEL EM SUAS EXTREMIDADES.	ROLOS	15	KINNER	R\$	268,80	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
336	VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LITRO	30	RIOQUIMICA	R\$	45,47	quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$	1.364,10	um mil, trezentos e sessenta e quatro reais e dez centavos





noventa e cinco e um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e doze centavos

RS 851.884,18

**LOTE III - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR / UBS**

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
340	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UNIDADES	PCT	3000	THEOTO	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 20.580,00	vinte mil, quinhentos e oitenta reais
341	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO COM 01 LITRO	FRSC	1500	MEDIQUIMICA	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 25.200,00	vinze e cinco mil e duzentos reais
342	ÁGUA OXIGENADA 1LT	LITRO	4000	RIOQUIMICA	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 37.840,00	trinta e sete mil, oitocentos e quarenta reais
343	AGULHA DESCARTÁVEIS N° 13X4,5, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX COM 100	CAIXA	500	DESCARPACK	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.385,00	seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais
344	AGULHA DESCARTÁVEIS N° 25X7, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX COM 100	CAIXA	500	DESCARPACK	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.385,00	seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais
345	AGULHA DESCARTÁVEIS N° 25X8, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX COM 100	CAIXA	500	DESCARPACK	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.385,00	seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais
346	AGULHA DESCARTÁVEIS N° 40X12, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX COM 100	CAIXA	500	DESCARPACK	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.385,00	seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais
347	ÁLCOOL A 70% EM GEL, FRASCO COM 1 LT	FRSC	2000	ITAJA	R\$ 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 31.360,00	trinta e um mil, trezentos e sessenta reais
348	ÁLCOOL ABSOLUTO ÁLCOOL ABSOLUTO TEOR ALCÓOLICO 99,5° GL, FRASCO COM 1 LITRO	FRSC	3500	ITAJA	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$ 41.160,00	quarenta e um mil, cento e sessenta reais
349	ÁLCOOL ETÍLICO 70% FRASCO COM 01 LITRO DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, LÍQUIDO INCOLOR, ÍMPIDO, VOLÁTIL ODOR CARACTERÍSTICO	FRSC	4000	ITAJA	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 35.280,00	trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais
350	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/500G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS, CORANTES CORRETIVOS E QUAISQUER OUTRAS QUE POSSA AGREDIR A PELE	UNID	4000	NEVOA	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 76.160,00	setenta e seis mil, cento e sessenta reais
351	ATADURA DE CREPOM 10CM X 3,0M - 13 FIOS CARACTERÍSTICAS, CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO, CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR NA EMBLAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA, PCT COM 12 ROLOS	PACT	7000	TEXCARE	R\$ 8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 62.720,00	sessenta e dois mil, setecentos e vinte reais
352	ATADURA DE CREPOM 15CM X 3,0M - 13 FIOS CARACTERÍSTICAS, CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO, CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR NA EMBLAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA, PCT COM 12 ROLOS	PACT	2500	TEXCARE	R\$ 11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 28.700,00	vinze e oito mil e setecentos reais
353	ATADURA DE CREPOM 20CM X 3,0M - 13 FIOS CARACTERÍSTICAS, CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO, CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR NA EMBLAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA, PCT COM 12 ROLOS	PACT	7000	TEXCARE	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 105.840,00	cento e cinco mil, oitocentos e quarenta reais
354	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL COM O APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE	UNID	200	PANASONIC	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
355	BOLSA DE COLOSTOMIA 60MM	UNID	4000	MEDSONDA	R\$ 19,32	dezenove reais e trinta e dois centavos	R\$ 77.280,00	setenta e sete mil, duzentos e oitenta reais
356	BROMIDRATO DE FENOTEROL SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 0,5MG/ML, FRASCO GOSTAS COM 20 ML	FRSC	1500	HIPOLABOR	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 11.130,00	onze mil, cento e trinta reais
357	CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 14 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA CATET, APRESENTAR RESPONSÁVEL RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	600	POLYMED	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 804,00	oitocentos e quatro reais
358	CATETER INTRAVENOSO JELCO N° 16 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA CATET, APRESENTAR RESPONSÁVEL RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	400	POLYMED	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 536,00	quinhentos e trinta e seis reais



359	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 18 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO " POR FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA CATET. APRESENTAR RESPONSÁVEL RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	400	POLYMED	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	535,00	quinhentos e trinta e seis reais
360	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 20 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO " POR FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA CATET. APRESENTAR RESPONSÁVEL RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	3000	POLYMED	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	4.020,00	quatro mil e vinte reais
361	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO " POR FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA CATET. APRESENTAR RESPONSÁVEL RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	1800	POLYMED	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
362	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO " POR FORA-DA-AGULHA", 16G 1,77, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA CATET. APRESENTAR RESPONSÁVEL RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	1800	POLYMED	R\$	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	2.826,00	dois mil, oitocentos e vinte e seis reais
363	CATETER NASAL P/OXIGÊNIO CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, MEDIDA ÚNICA, ESTERILIZADO A RAIO GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO APRESENTAR RESPONSÁVEL RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	1500	MEDSONDA	R\$	1,93	um real e noventa e três centavos	R\$	2.895,00	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais
364	COLAR CERVICAL AJUSTAVEL ADULTO (4X1) , PRODUZIDO EM POLIETILENO ETIL VINIL ACETATO-EVA COM APOIO MENTONIANO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 04 NÍVEIS. (PP, P, M E G).	UNID	300	VNO	R\$	88,76	oitenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$	26.628,00	vinte e seis mil, seiscentos e oito reais
365	COLAR CERVICAL AJUSTAVEL PEDIATRICO (4X1) , PRODUZIDO EM POLIETILENO ETIL VINIL ACETATO-EVA COM APOIO MENTONIANO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 04 NÍVEIS. (PP, P, M E G).	UNID	300	VNO	R\$	88,76	oitenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$	26.628,00	vinte e seis mil, seiscentos e oito reais
366	COLCHÃO D'AGUA, TAMANHO 1,90X0,90M	UNID	80	BIOFLDRENCE	R\$	269,64	duzentos e sessenta e nove reais e quatro centavos	R\$	21.571,20	vinte e um mil, quinhentos e setenta e quatro centavos
367	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE COLETOR DE MATERIAIS INFECTANTES, CORTANTES, PERFURANTES, REVESTIDO DE PAPELÃO, COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS, COR AMARELA	UNID	3000	DESCARBOX	R\$	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$	21.840,00	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais
368	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE COLETOR DE MATERIAIS INFECTANTES, CORTANTES, PERFURANTES, REVESTIDO DE PAPELÃO, COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS, COR AMARELA	UNID	350	DESCARBOX	R\$	6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$	2.156,00	dois mil, cento e cinquenta e seis reais
369	COLETOR DE URINA ADULTO, BOLSAS PLÁSTICAS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA C/10 UNIDADES.	PACT	800	MAXICOR	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
370	COLETOR DE URINA INFANTIL, BOLSAS PLÁSTICAS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA C/10 UNIDADES.	PACT	800	MAXICOR	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
371	COLETOR DE URINA SIMPLES CAPACIDADE PARA 2 LITROS (TIPO SACO)	UNID	5000	MAXICOR	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	3.900,00	três mil e novecentos reais
372	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - COM VÁLVULA ANTIREFLUXO, SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO, TUBO PARA DRENAGEM, PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, FILTRO HIDRÓFONO, TAMPA PROTETORA E SISTEMA DE ESVAZIAMENTO, ATÓXICO, ESTÉRIL, APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	3000	PHARMAX	R\$	5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	17.640,00	dezoisete mil, seiscentos e quarenta reais
373	CONJUNTO DE MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL ATÓXICO E DE FÁCIL DESINFECÇÃO	KIT	200	DARU	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	3.080,00	três mil e oitenta reais
374	CONJUNTO DE MICRONEBULIZAÇÃO PEDIATRICO PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO E DE FÁCIL DESINFECÇÃO.	KIT	200	DARU	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	3.080,00	três mil e oitenta reais
375	DETECTOR FETAL SONAR PORTÁTIL	UNID	15	MEDPEJ	R\$	1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais	R\$	17.640,00	dezoisete mil, seiscentos e quarenta reais





176	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 23. DISPOSITIVO PERIFÉRICO.COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE.COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO. CÂNULAS DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO.CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES ATÓXICO, APIROGENICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO	UNID	10000	LAMEDID	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
177	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25. DISPOSITIVO PERIFÉRICO.COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE.COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO. CÂNULAS DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO.CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES ATÓXICO, APIROGENICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO	UNID	5000	LAMEDID	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	1.800,00	um mil e oitocentos reais
178	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM LÁTEX NATURAL, MODELO PRESERVATIVO, COM PONTA PERFURADA PARA ENCAIXE NO EXTENSOR TAMANHO MÉDIO (Nº 5) OU GRANDE (Nº 6)	UNID	4000	MEDSONDA	R\$	4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$	18.920,00	dezoito mil, novecentos e vinte reais
179	ESPARADRAPO MICROPORE 10X25	ROLOS	300	CIEK	R\$	6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$	1.848,00	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais
180	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR, CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO); REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA, CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ESTÉRIL, APIROGENICO, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO DA ANVISA	UNID	2000	TKL	R\$	2,13	dois reais e treze centavos	R\$	4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
181	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR, CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO); REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA, CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ESTÉRIL, APIROGENICO, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO DA ANVISA	UNID	2000	LABOR	R\$	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	4.980,00	quatro mil, novecentos e oitenta reais
182	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COM REGISTRO NA ANVISA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACT	2600	KOLPLAST	R\$	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$	108.400,00	cento e seis mil e quatrocentos reais
183	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO C ESTETOSCOPIO	UNID	150	SOLIDOR	R\$	117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos	R\$	17.640,00	dezessete mil, seiscentos e quarenta reais
184	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL C ESTETOSCOPIO	UNID	150	APAMED	R\$	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	23.520,00	vinte e três mil, quinhentos e vinte reais
185	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, TAMANHO 10CM X 4,5M	UNID	3000	MISSNER	R\$	10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$	32.340,00	trinta e dois mil, trezentos e quarenta reais
186	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAME GINECOLÓGICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE CUMPRIMENTO, 18MM DE LARGURA.	CAIXA	8000	THEOTO	R\$	10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$	86.240,00	oitenta e seis mil, duzentos e quarenta reais
187	ESPEÇULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	UNID	15000	KOLPLAST	R\$	2,13	dois reais e treze centavos	R\$	31.950,00	trinta e um mil, novecentos e cinquenta reais
188	ESPEÇULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	UNID	15000	KOLPLAST	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	26.100,00	vinte e seis mil e cem reais
189	ESPEÇULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	UNID	6000	KOLPLAST	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
190	ESTETOSCOPIO SIMPLES, COR PRETA, TUBO EM PVC, AUSCULTADOR DUPLO CARDIOLÓGICO E PULMONAR	UNID	150	SOLIDOR	R\$	22,96	vinte e dois reais e noventa e seis centavos	R\$	3.444,00	três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais

391	ÉTER SULFURICO 50%, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE COR ESCURA, AMBAR, COM TAMPA DE ROSCA, COM 1 LITRO	FRSC	600	RIQUIMICA	R\$	43,06	quarenta e três reais e seis centavos	R\$	25.738,00	quinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais
392	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE, DIMENSÃO 19MMX50M, COMPOSTO DE DORSO DE PAPEL CREPADO E ADESIVO ACRILICO, PACOTE COM 01 UNIDADE	PACT	600	MISSNER	R\$	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	5.376,00	cinco mil, trezentos e setenta e seis reais
393	FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO GRANDE, PACOTE C/ 8 UNIDADES	PACT	4000	DESCARPACK	R\$	14,56	quatorze reais e seis centavos	R\$	58.240,00	cinquenta e oito mil, duzentos e quarenta reais
394	FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO MÉDIO, PACOTE C/ 8 UNIDADES	PACT	7000	DESCARPACK	R\$	14,56	quatorze reais e seis centavos	R\$	101.920,00	cento e um mil, novecentos e vinte reais
395	FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO PEQUENO, PACOTE C/ 8 UNIDADES	PACT	3000	DESCARPACK	R\$	14,56	quatorze reais e seis centavos	R\$	43.680,00	quarenta e três mil, seiscentos e oitenta reais
396	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UNID	1500	BIOBASE	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
397	GAZE TIPO QUEIJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO E HIDROFILIZADO - 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS CM2, CONTENDO 1 UNIDADE	ROLOS	2500	TEXCARE	R\$	29,68	vinte e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$	74.200,00	setenta e quatro mil e duzentos reais
398	GEL PARA ULTRASSO, FRASCO COM 1 LITRO	FRSC	500	FORTSAN	R\$	43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$	21.840,00	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais
399	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CAROS DE BISTURI PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	SOLIDOR	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
400	LÂMINA PONTA FOSCA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	600	PERFECTA	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
401	LIDOCAINA 2% GEL, COM 30G	UNID	200	CRISTALIA	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
402	LIGA DE ELÁSTICO AMARELO 100G Nº 18, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACT	240	MAMUTH	R\$	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$	1.747,20	um mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
403	LUGOL 1LT 5%	LITRO	4000	DINAMICA	R\$	166,00	cento e sessenta e oito reais	R\$	672.000,00	seiscentos e setenta e dois mil reais
404	LUVA CIRÚRGICA Nº7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº7,0 ESTERELIZADA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N°LOTE E REGISTRO ANVISA.	PAR	2000	MAXITEX	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
405	LUVA CIRÚRGICA Nº7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº7,5 ESTERELIZADA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N°LOTE E REGISTRO ANVISA.	PAR	1600	MAXITEX	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.584,00	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
406	LUVA CIRÚRGICA Nº8,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº7,0 ESTERELIZADA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N°LOTE E REGISTRO ANVISA.	PAR	1500	MAXITEX	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
407	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX C/ 100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDDE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CAIXA	2000	DESCARPACK	R\$	30,52	trinta reais e cinquenta e dois centavos	R\$	61.040,00	sessenta e um mil e quarenta reais
408	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX C/ 100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDDE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA	CAIXA	2000	DESCARPACK	R\$	30,52	trinta reais e cinquenta e dois centavos	R\$	61.040,00	sessenta e um mil e quarenta reais





409	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO-CX C/100 UNID. NÃO CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, INTEGRAL E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIADEDE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	2000	DESCARPACK	R\$	30,52	trinta reais e cinquenta e dois centavos	R\$	61.040,00	sessenta e um mil e quarenta reais
410	MÁSCARA DESCARTÁVEL, COM TRÊS TIRAS ELÁSTICAS, COR BRANCA, ATÓXICA, SEM LÁTEX.	UNID	12000	DESCARPACK	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
411	MONO-NYLON(2-0) AGULHADO C/AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	CAIXA	150	PROCARE	R\$	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
412	PAPEL CREPADO 50X50	UNID	1800	CIEX	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
413	PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA, TAMANHO 16CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO ANVISA.	UNID	400	ABC	R\$	20,58	vinte reais e cinquenta e oito centavos	R\$	8.232,00	oito mil, duzentos e trinta e dois reais
414	PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA, TAMANHO 14CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO ANVISA.	UNID	400	ABC	R\$	17,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$	6.888,00	seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais
415	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL PCT COM 100 UNIDADES	PACT	1000	KOLPLAST	R\$	159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$	159.600,00	cento e cinquenta e nove mil e sessenta reais
416	PINÇA CHERON TAMANHO 24CM, EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	UNID	1000	ABC	R\$	82,88	oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	82.880,00	oitenta e dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais
417	PINÇA KELLY CURVA TAMANHO 14CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO ANVISA.	UNID	200	ABC	R\$	47,04	quarenta e sete reais e quatro centavos	R\$	9.408,00	noventa mil, quatrocentos e oito reais
418	PINÇA KOCHER, TAMANHO 16CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	UNID	400	ABC	R\$	56,42	cinquenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$	22.568,00	vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais
419	PINCETA 250 ML. (ALMOTOLIA)	UNID	500	J PROLAB	R\$	4,17	quatro reais e dezesseis centavos	R\$	2.085,00	dois mil e oitenta e cinco reais
420	PINCETA 500 ML. (ALMOTOLIA)	UNID	500	J PROLAB	R\$	5,18	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
421	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA C/ 3 TUBETE	UNID	4000	J PROLAB	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
422	PVPÍ TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) OU ALCOÓLICA A 10% COM 1% DE IODO ATIVO, PARA LIMPEZA DE FERIMENTOS FRASCOS 1 LITRO	FRSC	400	RIOQUIMICA	R\$	29,01	vinte e nove reais e um centavo	R\$	11.604,00	onze mil, seiscentos e quatro reais
423	SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, DE CURTA DURAÇÃO, TUBO TRANSPARENTE, ATÓXICO E EPIROGÊNICO, COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADA, CONEXÃO LUER - LOCK CX C/100 UNID.	CAIXA	400	LAMEDID	R\$	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$	14.560,00	quatorze mil, quinhentos e sessenta reais
424	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA, COM CAPACIDADE DE 0,5ML GRADUADA A CADA 1CC COM AGULHA DE 8X0,3MM	UNID	10000	DESCARPACK	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	3.100,00	três mil e cem reais
425	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA, COM CAPACIDADE DE 1ML GRADUADA A CADA 1CC COM AGULHA DE 12,7X0,33MM	UNID	15000	DESCARPACK	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
426	SERINGA DE 3ML DESCARTÁVEL (AGULHA 20X0,55) - USO HOSPITALAR MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO EMBOLO, PONTA CONECTORA EMBALAGEM INDIVIDUAL APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	15000	DESCARPACK	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
427	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML COM AGULHA ACOPLADA EM PLÁSTICO, ATÓXICO APIROGÊNICO INTEGRAL, TRANSPARENTE APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO, CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMÉTR.	UNID	4000	DESCARPACK	R\$	0,76	setenta e seis centavos de real	R\$	3.040,00	três mil e quarenta reais
428	SERINGA PARA INSULINA 1ML COM AGULHA FIXA 8X0,3	UNID	30000	LABOR	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	10.800,00	dez mil e oitocentos reais
429	SONDA DE FOLEY Nº 12 (2 VIAS), APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP. TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	1800	SISCO	R\$	5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$	9.522,00	noventa mil, quinhentos e vinte e dois reais
430	SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS), APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP. TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	1800	SISCO	R\$	5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$	9.522,00	noventa mil, quinhentos e vinte e dois reais
431	SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS), APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP. TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	UNID	1800	SISCO	R\$	5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$	9.522,00	noventa mil, quinhentos e vinte e dois reais
432	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 6	UNID	5000	MARK MED	R\$	1,01	um real e um centavo	R\$	5.050,00	cinco mil e cinquenta reais





433	SONDA URETRAL Nº 08. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	500	MARK MED	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	530,00	quinhentos e trinta reais
434	SONDA URETRAL Nº 10. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	500	MARK MED	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
435	SONDA URETRAL Nº 12. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	2000	MARK MED	R\$	1,18	um real e dezoito centavos	R\$	2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
436	TERMÔMETRO LINEAR CLÍNICO, COM ESCALA DE 35° a 42° CENTÍGRADOS BULBO DE VIDRO MARCADOR EM MERCÚRIO, COM ESTOJO PLÁSTICO.	UNID	200	INCONTERM	R\$	128,80	cento e vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$	25.760,00	vinte e cinco mil, setecentos e sessenta reais
437	TESOURA CIRÚRGICA RETA TAMANHO 15CM. CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	UNID	80	ABC	R\$	33,88	trinta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$	2.032,80	dois mil e trinta e dois reais e oitenta centavos
438	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PARA COLETA DE SANGUE	UNID	800	MASTER WIN	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
439	TUBO GARROTE DE LÁTEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM. P/ DIÂMETRO INTERNO 3,0MM	ROLOS	40	LEMGRUBER	R\$	27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$	1.086,40	um mil e oitenta e seis reais e quarenta centavos
#NOME?								R\$	2.770.697,60	

LOTE IV - MEDICAMENTOS/HOSPITAL

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
440	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO	UNID	700	IMEC	R\$	0,06	seis centavos de real	R\$	42,00	quarenta e dois reais
441	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	AMP	2000	SANTISA	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
442	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	AMP	600	HIPOLABOR	R\$	4,85	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
443	ALBENDAZOL SUSPENSÃO	UNID	60	GREN PHARMA	R\$	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	279,00	duzentos e setenta e nove reais
444	ALBENDAZOL 400MG	UNID	250	ISOFARMA	R\$	12,00	doze reais	R\$	3.000,00	três mil reais
445	ÁCIDO TRANEXÂMICO COMPRIMIDO	UNID	160	E.M.S	R\$	4,11	quatro reais e onze centavos	R\$	657,60	seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
446	ADRENALINA 1MG AMPOLA COM 1ML	AMP	250	HIPOLABOR	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
447	ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 10ML	AMP	10000	FARMACE	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
448	AMBROXOL 5MG/ML XAROPE ADULTO FRASCO COM 120ML	UNID	300	NATULAB	R\$	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
449	AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO FRASCO C/120ML	UNID	300	NATULAB	R\$	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.665,00	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
450	AMICACINA 500MG/2ML AMPOLA COM 2ML	AMP	300	NOVAFARMA	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
451	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMP	800	FARMACE	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
452	ANLIDIPINO 5MG COMPRIMIDO	UNID	250	MERCK	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	60,00	sessenta reais
453	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	UNID	200	TEUTO	R\$	0,33	trinta e três centavos de real	R\$	66,00	sessenta e seis reais
454	AMICIDARONA 50MG COMPRIMIDO	UNID	80	HIPOLABOR	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
455	AMOXICILINA 500MG CÁPSULA	UNID	600	MULTILAB	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	396,00	trezentos e noventa e seis reais
456	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 150ML	UNID	60	PRATI-DONADUZZI	R\$	29,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$	1.896,00	um mil, oitocentos e noventa e seis reais
457	AMPICILINA 500MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMP	700	BLAU	R\$	23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$	16.380,00	dezesseis mil, trezentos e oitenta reais
458	AMPICILINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMP	800	BLAU	R\$	17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$	13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais
459	BENZILPENICILINA G BENZATINA 1.200.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMP	3000	TEUTO	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
460	BENZILPENICILINA G BENZATINA 600.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMP	3000	TEUTO	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	17.100,00	dezessete mil e cem reais
461	BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSICA 300.000+100.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMP	400	BLAU	R\$	20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$	8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
462	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMP	800	TEUTO	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
463	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMP	800	BLAU	R\$	26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$	21.120,00	vinte e um mil, cento e vinte reais
464	BETAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMP	800	NOVAFARMA	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
465	BICARBONATO DE SÓDIO A 8,4% AMPOLA COM 10ML	AMP	100	FARMACE	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	210,00	duzentos e dez reais



466	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250MG/ML FRASCO COM 20ML	UNID	400	TEUTO	R\$	3,00	três reais	R\$	1.200,00	um mil e quarenta e cinco reais
467	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5,0MG/ML FRASCO COM 20ML	UNID	150	HIPOLABOR	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.192,50	um mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
468	BROMOPRIDA 10M SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	UNID	1500	UNIÃO QUIMICA	R\$	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$	2.070,00	dois mil e setenta reais
469	BROMOPRIDA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML	UNID	300	MARIOL	R\$	3,15	três reais e quinze centavos	R\$	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
470	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML	AMP	1500	UNIÃO QUIMICA	R\$	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
471	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA - DIPIRONA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML	AMP	400	HIPOLABOR	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.740,00	um mil, setecientos e quarenta reais
472	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML	UNID	300	HIPOLABOR	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
473	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	UNID	1000	GLOBO	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	120,00	cento e vinte reais
474	CARVEDILOL 25MG C/30 CPR	UNID	20	NOVA QUIMICA	R\$	20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$	414,00	quatrocentos e quatorze reais
475	CARVEDILOL 8,25MG C/30	UNID	20	SANDOZ	R\$	60,30	sessenta reais e trinta centavos	R\$	1.206,00	um mil, duzentos e seis reais
476	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA USO ORAL	UNID	24	DINAMICA	R\$	90,00	noventa reais	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
477	CEDILANIDE 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMP	20	UNIÃO QUIMICA	R\$	3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$	67,80	sessenta e sete reais e oitenta centavos
478	CEFALEXINA 500MG CÁPSULA	UNID	1000	TEUTO	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
479	CEFALOTINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMP	1500	ABL	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	8.100,00	oito mil e cem reais
480	CEFAZOLINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMP	300	AGILA	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
481	CEFTRIAXONA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMP	2000	BIOCH	R\$	3,80	três reais e noventa centavos	R\$	7.600,00	sete mil e oitocentos reais
482	CETOPROFENO 100MG/2ML AMPOLA COM 2ML	AMP	800	UNIÃO QUIMICA	R\$	6,00	seis reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
483	CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA COM 2ML	AMP	400	TEUTO	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	780,00	setecientos e oitenta reais
484	CIPROFLOXACINO 200MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA COM 100ML	AMP	300	ISOFARMA	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	15.750,00	quinze mil, setecientos e cinquenta reais
485	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	UNID	500	GLOBO	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
486	CLORAFENICOL 500MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	UNID	500	NOVAFARMA	R\$	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.775,00	dois mil, setecientos e setenta e cinco reais
487	CLORAFENICOL 1G PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	UNID	500	NOVAFARMA	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
488	CLORETO DE SÓDIO 10% AMPOLA 10ML	AMP	300	FARMACE	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
489	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA COM 10ML	AMP	200	FARMACE	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais
490	CLORETO DE POTÁSSIO 60MG/ML FRASCO COM 100ML	AMP	50	PRATI-DONADUZZI	R\$	8,10	oito reais e dez centavos	R\$	405,00	quatrocentos e cinco reais
491	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 100ML	AMP	1500	FRESENIUS	R\$	4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$	6.255,00	seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
492	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	AMP	9000	FRESENIUS	R\$	5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$	51.030,00	cinquenta e um mil e trinta reais
493	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 250ML	AMP	6000	FRESENIUS	R\$	4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$	28.620,00	vinte e oito mil, seiscentos e vinte reais
494	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMP	300	FARMACE	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
495	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80mg/ml solução injetável ampola com 4ml	UNID	300	CRISTALIA	R\$	29,94	vinte e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$	8.982,00	oito mil, novecentos e oitenta e dois reais
496	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML AMPOLA COM 1ML	AMP	200	UNIÃO QUIMICA	R\$	3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$	648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
497	COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G	UNID	400	CRISTALIA	R\$	29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$	11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
498	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMP	2000	HYPCOFARMA	R\$	2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$	4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
499	DEXAMETASONA 1MG/0 BISNAGA COM 10 GRAMAS	UNID	500	MULTILAB	R\$	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$	2.805,00	dois mil, oitocentos e cinco reais
500	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA COM 2,5ML	AMP	2000	FARMACE	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
501	DEXAMETASONA XAROPE	UNID	500	TEUTO	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	3.750,00	três mil, setecientos e cinquenta reais
502	DEXCLOFENIRAMINA XAROPE	UNID	50	MULTILAB	R\$	12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	622,50	seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
503	DICLÓFENACO 10MG CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 60G	UNID	150	E.M.S	R\$	38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$	5.760,00	cinco mil, setecientos e sessenta reais





504	DICLOFENACO 15MG/ML FRASCO COM 20ML	UNID	80	MEDLEY	R\$	17,40	dezoisete reais e quarenta centavos	R\$	1.392,00	um mil, trezentos e noventa e cinco reais
505	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COMPRIMIDO	UNID	500	E.M.S	R\$	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$	705,00	setecentos e cinco reais
506	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML AMPOLA COM 3ML	AMP	3000	HIPOLABOR	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
507	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	UNID	300	PHARLAB	R\$	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$	81,00	oitenta e um reais
508	DIMETICONA 75MG/ML FRASCO COM 15ML	UNID	300	GLOBO	R\$	7,90	sete reais e oitenta centavos	R\$	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
509	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO COM 2ML	AMP	2500	SANTISA	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
510	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10ML	UNID	500	NATULAB	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
511	DOMPERIDONA COMPRIMIDO	UNID	300	NOVA QUIMICA	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	270,00	duzentos e setenta reais
512	DOMPERIDONA SUSPENSÃO	UNID	100	FARMACE	R\$	17,40	dezoisete reais e quarenta centavos	R\$	1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
513	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA	UNID	800	NEO QUIMICA	R\$	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
514	ENALAPRIL 5MG COMPRIMIDO	UNID	500	TEUTO	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
515	ERGOMETRINA INJETÁVEL	AMP	800	UNIÃO QUIMICA	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
516	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	UNID	300	GERMED	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
517	FUROSEMIDA 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMP	300	HYPOFARMA	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
518	FLUCONAZOL 150MG COMPRIMIDO	UNID	300	GEOLAB	R\$	3,00	três reais e trinta centavos	R\$	990,00	novecentos e noventa reais
519	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	UNID	200	TEUTO	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	48,00	quarenta e oito reais
520	GENTAMICINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMP	200	NOVAFARMA	R\$	2,07	dois reais e sete centavos	R\$	414,00	quatrocentos e quatorze reais
521	GENTAMICINA 40MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMP	400	NOVAFARMA	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
522	GENTAMICINA 80MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMP	400	NOVAFARMA	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
523	GLICERINA 12%	AMP	100	FARMACE	R\$	12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	1.230,00	um mil, duzentos e trinta reais
524	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	UNID	300	MEDIQUIMICA	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	36,00	trinta e seis reais
525	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMP	1500	FARMACE	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
526	GLUCONATO DE CÁLCIO 10G SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMP	100	ISOFARMA	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
527	HEPARINA SÓDICA 5.000UI SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	AMP	400	BLAU	R\$	29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$	11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
528	HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMP	450	CRISTALIA	R\$	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$	6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
529	HIDROCLÓROTIAZINA 25MG COMPRIMIDO	UNID	600	TEUTO	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	72,00	setenta e dois reais
530	HIDROCORTISONA 100MG FRASCO-AMPOLA	AMP	500	UNIÃO QUIMICA	R\$	6,00	seis reais	R\$	3.000,00	três mil reais
531	HIDROCORTISONA 500MG FRASCO-AMPOLA	AMP	1000	UNIÃO QUIMICA	R\$	12,00	doze reais	R\$	12.000,00	doze mil reais
532	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 120ML	UNID	48	IMEC	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	331,20	trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
533	ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO SUB-LINGUAL	UNID	500	SIGMA PHARMA	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
534	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	UNID	150	VITAMEDIC	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
535	IMIPRAMINA 75MG COMPRIMIDO	COMP	800	HIPOLABOR	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
536	LACTULOSE XAROPE USO PEDIÁTRICO FRASCO COM 120ML	UNID	150	UNIÃO QUIMICA	R\$	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$	3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
537	LIDOCÁINA 2% CREME COM 30G	UNID	150	CRISTALIA	R\$	6,00	seis reais	R\$	900,00	novecentos reais
538	LIDOCÁINA 2% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 20ML	AMP	800	HIPOLABOR	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
539	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	UNID	2000	GEOLAB	R\$	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$	1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
540	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO COM 100ML	UNID	800	CIMED	R\$	16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$	13.200,00	treze mil e duzentos reais
541	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	UNID	1000	TEUTO	R\$	0,33	trinta e três centavos de real	R\$	330,00	trezentos e trinta reais
542	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	UNID	500	E.M.S	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
543	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMP	2500	ISOFARMA	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
544	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG 10ML	UNID	200	TEUTO	R\$	3,00	três reais	R\$	600,00	seiscentos reais
545	METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO	UNID	500	E.M.S	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
546	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML	UNID	150	PRATI-DONADUZZI	R\$	10,05	dez reais e cinco centavos	R\$	1.507,50	um mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
547	METRONIDAZOL 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	500	ISOFARMA	R\$	7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$	3.615,00	três mil, seiscentos e quinze reais

*(Handwritten signatures and initials)*



548	NEOMICINA 3.300UI + BACITRACINA 250UI CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 10G	UNID	500	CRISTALIA	R\$	14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	7.425,00	quatro mil e oitenta e cinco reais
549	NITROFURAZONA CREME POTE	UNID	100	PRATI-DONADUZZI	R\$	21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
550	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	UNID	400	NEO QUIMICA	R\$	0,61	oito e um centavos de real	R\$	324,00	trezentos e vinte e quatro reais
551	NIMODIPINO 30MG COMPRIMIDO	UNID	200	E.M.S	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
552	ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML	UNID	50	FARMAX	R\$	10,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	547,50	quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
553	OXACILINA 1.000MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMP	800	UNIÃO QUIMICA	R\$	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
554	OXITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMP	800	UNIÃO QUIMICA	R\$	2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.968,00	um mil, novecentos e sessenta e oito reais
555	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO FRASCO COM 15ML	UNID	800	NATULAB	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
556	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	UNID	2500	MULTILAB	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
557	PIRACETÂM 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	AMP	400	GERMED	R\$	7,60	sete reais e oitenta centavos	R\$	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
558	PIRACETÂM 800MG COMPRIMIDO	UNID	400	SANOFI	R\$	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	996,00	novecentos e noventa e seis reais
559	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	UNID	500	NEO GENEÉRICO	R\$	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$	705,00	setecentos e cinco reais
560	PREDNISONA SUSPENSÃO 100ML	UNID	200	BIOSINTETICA	R\$	39,00	trinta e nove reais	R\$	7.800,00	sete mil e oitocentos reais
561	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	UNID	1000	NEO GENEÉRICO	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
562	PROMETAZINA 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMP	1000	HIPOLABOR	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
563	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	UNID	2000	GEOLAB	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
564	PROTAMINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	AMP	200	VALEANT	R\$	248,85	duzentos e quarenta e oito reais e cinco centavos	R\$	49.770,00	quarenta e nove mil, setecentos e oitenta reais
565	RANITIDINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMP	1200	FARMACE	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
566	SALBUTAMOL 2MG/ML XAROPE FRASCO COM 120ML	UNID	200	E.M.S	R\$	15,96	quinze reais e noventa e seis centavos	R\$	3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
567	SCHCHAROMYCES BOULARDII - 17 1G COMPRIMIDO	UNID	500	MERCK	R\$	13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$	6.900,00	seis mil e novecentos reais
568	SCHCHAROMYCES BOULARDII - 17 200MG PÓ PEDIÁTRICO	UNID	500	MERCK	R\$	13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$	6.900,00	seis mil e novecentos reais
569	SECNIDAZOL 1G COMPRIMIDO	UNID	500	BRASTERAPICA	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
570	SILIMARINA 70MG COMPRIMIDO	UNID	200	ZYDUS	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
571	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	UNID	800	GLOBO	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	312,00	trezentos e doze reais
572	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	UNID	1000	NOVA QUIMICA	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	630,00	seiscentos e trinta reais
573	SOLUÇÃO GLICOSADO DE 500ML	AMP	3500	FRESENIUS	R\$	6,00	seis reais	R\$	21.000,00	vinte e um mil reais
574	SOLUÇÃO GLICOSADO DE 250ML	AMP	3500	FRESENIUS	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	18.900,00	dezoito mil e novecentos reais
	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	AMP	6000	FRESENIUS	R\$	6,00	seis reais	R\$	36.000,00	trinta e seis mil reais
576	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMATOLÓGICO POTE COM 400G	UNID	150	CRISTALIA	R\$	84,00	oitenta e quatro reais	R\$	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
577	SULFAMETOXAZOL 200MG + TRIMETROPINA 40MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 50ML	UNID	400	NEO QUIMICA	R\$	12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	4.980,00	quatro mil, novecentos e oitenta reais
578	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG COMPRIMIDO	UNID	6000	TEUTO	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
579	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMP	300	ISOFARMA	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
580	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMP	400	ISOFARMA	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
581	ALBOCRESIL SOLUÇÃO CONCENTRADA DE 360MG/5G DE POLICRESULENO FRASCO COM 12ML	UNID	50	TAKEDA	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
582	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90%	UNID	10	MAGISTRAL	R\$	117,00	cento e dezessete reais	R\$	1.170,00	um mil, cento e setenta reais
583	TIBOLONA 2,5MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	UNID	15	NEO QUIMICA	R\$	145,80	cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	2.187,00	dois mil, cento e oitenta e sete reais
584	OVESTRION CREME	UNID	20	SCHERING PLOUGH	R\$	112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
585	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	UNID	2000	TEUTO	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
586	VITELINATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL FRASCO CONTAGOTAS COM 5ML	UNID	150	ALLERGAN	R\$	31,53	trinta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$	4.729,50	quatro mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
587	SOLUÇÃO DE SORO RINGER LACTADO 500ML	AMP	4000	FRESENIUS	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
588	MESILATO DE DIIDROERGOCRISTINA COMPRIMIDO	UNID	400	ACHE	R\$	13,59	treze reais e cinquenta e nove centavos	R\$	5.436,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais



seiscentos e noventa e dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e dez centavos

R\$ 502.786,10

LOTE V - ODONTOLÓGICO UBS

ITEM	PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
588	ÁCIDO FÓSFORICO 37%	UNID.	300	CAITHEC	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 924,00	novecientos e vinte e quatro reais
590	AGUA OXIGENADA	LITRO	100	RIOQUIMICA	R\$ 9,18	noze reais e dezoito centavos	R\$ 918,00	novecientos e dezoito reais
591	AGUA PARA AUTOCLAVE (DESTILADA) GALÃO DE 5LTS	LITRO	1.500	MARIAGUA	R\$ 27,38	vinete e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 41.070,00	quarenta e um mil e setenta reais
592	AGULHA DESCARTÁVEL - CURTA (PARA CARPULE)	CAIXA	350	PROCARE	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$ 18.620,00	dezoito mil, seiscentos e vinte reais
593	AGULHA DESCARTÁVEL - LONGA (PARA CARPULE)	CAIXA	80	PROCARE	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$ 4.256,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais
594	ALAVANCA DE SELDIN-CURVA	PAR	80	LM	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
595	ALAVANCA DE SELDIN-RETA	UNID.	80	LM	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
596	ALCOOL 70%	LITRO	150	ITAJA	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.323,00	um mil, trezentos e vinte e três reais
597	ALCOOL ABSOLUTO	LITRO	50	ITAJA	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$ 588,00	quinhetos e oitenta e oito reais
598	ALCOOL GEL	UNID.	300	ITAJA	R\$ 16,24	dezesesseis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.872,00	quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais
599	ALGODÃO HIDRÓFILO(ROLO)	UNID.	60	NEVOA	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 1.142,40	um mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
600	ALVEOLÓTOMO	UNID.	30	LM	R\$ 121,60	cento e vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
601	AMALGAMADOR	UNID.	5	ALT	R\$ 14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$ 71,40	setenta e um reais e quarenta centavos
602	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA	CAIXA	400	DFL	R\$ 86,94	oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 34.776,00	trinta e quatro mil, setecentos e setenta e seis reais
603	ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA	CAIXA	100	DFL	R\$ 118,30	cento e dezoito reais e trinta centavos	R\$ 11.830,00	onze mil, oitocentos e trinta reais
604	ANESTÉSICO TÓPICO	CAIXA	120	DFL	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.293,60	um mil, duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos
605	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA	CAIXA	200	DFL	R\$ 174,33	cento e setenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 34.866,00	trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais
606	APLICADOR DYCAL	UNID.	50	LM	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
607	ARMARIO DE AÇO COM PORTA DE VIDRO	UNID.	10	QUALITY	R\$ 697,48	seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.974,80	seis mil, novecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
608	ASSEPTOL	LITRO	350	ALYNE	R\$ 43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 15.288,00	quinze mil, duzentos e oitenta e oito reais
609	AUTOCLAVE (21 LITROS)	UNID.	1	STERMAX	R\$ 5.308,80	cinco mil, trezentos e oito reais e oitenta centavos	R\$ 5.308,80	cinco mil, trezentos e oito reais e oitenta centavos
610	AVENTAL DE CHUMBO	UNID.	1	NEW RADIOL	R\$ 920,92	novecientos e vinte reais e noventa e dois centavos	R\$ 920,92	novecientos e vinte reais e noventa e dois centavos
611	BANDEJA CLÍNICA INOX	UNID.	50	IRONTE	R\$ 87,36	oitenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais
612	BORRIFADOR DE LÍQUIDO (1 LITRO)	LITRO	40	GUARANY	R\$ 18,32	dezenove reais e trinta e dois centavos	R\$ 772,80	setecientos e setenta e dois reais e oitenta centavos
613	BROCA 1034 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	20	MICRODONT	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos
614	BROCA 1091 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	20	MICRODONT	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos
615	BROCA 23118FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNID.	30	MICRODONT	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos
616	BROCA 3118 (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNID.	30	MICRODONT	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos
617	BROCA 3118 FF	UNID.	40	MICRODONT	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos



618	BROCA 3168F (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNID.	30	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos
619	BROCA 3195FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNID.	50	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
620	BROCA CILINDRICA 1092 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	20	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos
621	BROCA CILINDRICA 1093F (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	30	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos
622	BROCA CIRURGICA (ZECRYA FG)	UNID.	30	MICRODONT	R\$	60,20	sessenta reais e vinte centavos	R\$	1.806,00	um mil, oitocentos e seis reais
623	BROCA CIRURGICA 702	UNID.	20	MICRODONT	R\$	12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	R\$	257,60	duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
624	BROCA CIRURGICA Nº 703	UNID.	50	MICRODONT	R\$	12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	R\$	772,80	setecentas e setenta e dois reais e oitenta centavos
625	BROCA CIRURGICA Nº 8	UNID.	40	MICRODONT	R\$	12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	R\$	515,20	quinhentos e quinze reais e vinte centavos
626	BROCA CONICA 1153 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	40	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
627	BROCA CONICA 1190 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	40	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
628	BROCA CONICA 1190FF (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	30	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos
629	BROCA CONICA 3195 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	90	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	277,20	duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos
630	BROCA ESFERICA 1010 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	20	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos
631	BROCA ESFERICA 1012 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	20	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos
632	BROCA ESFERICA 1014 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	40	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
633	BROCA ESFERICA 1015 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	40	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
634	BROCA ESFERICA 1016 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	40	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
635	BROCA ESFERICA 1022 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	40	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
636	BROCA ESFERICA 1024 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	40	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
637	BROCA ESFERICA 1032 (ALTA ROTAÇÃO)	UNID.	40	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
638	BROCA Nº 2 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNID.	15	MICRODONT	R\$	16,52	dezesseis reais e cinquenta e dois centavos	R\$	247,80	duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
639	BROCA Nº 3 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNID.	15	MICRODONT	R\$	16,52	dezesseis reais e cinquenta e dois centavos	R\$	247,80	duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
640	BROCA Nº 6 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNID.	15	MICRODONT	R\$	16,52	dezesseis reais e cinquenta e dois centavos	R\$	247,80	duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
641	BROCA Nº 8 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNID.	15	MICRODONT	R\$	16,52	dezesseis reais e cinquenta e dois centavos	R\$	247,80	duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
642	BROCA RESINA 1112FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNID.	40	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
643	BROCA 2135F (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNID.	50	MICRODONT	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
644	BRUNIDOR Nº 29	UNID.	50	LM	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
645	CABO DE BISTURI PARA LAMINA 12	UNID.	30	LM	R\$	16,66	dezesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$	499,80	quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
646	CABO PARA ESPELHO	UNID.	30	LM	R\$	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
647	CALCADORES Nº 1	UNID.	20	LM	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
648	CALCADORES Nº 2	UNID.	30	LM	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
649	CALCADORES Nº 3	UNID.	30	LM	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos



650	CALÇADORES Nº 4	UNID.	20	LM	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	201,60	duzentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
651	CÂMARA ESCURA	UNID.	2	VH	R\$	380,80	trezentos e oitenta reais e oitenta centavos	R\$	761,60	setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
652	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 01 PORÇÃO	CAIXA	40	METALMS	R\$	162,40	cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$	6.496,00	seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais
653	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 02 PORÇÃO	CAIXA	50	METALMS	R\$	248,40	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$	12.320,00	doze mil, trezentos e vinte reais
654	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO (VITROFILL LC) FOTOPOLIMERIZÁVEL	CAIXA	30	DFL	R\$	180,66	cento e oitenta reais e sessenta e seis centavos	R\$	5.419,80	cinco mil, quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos
655	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
656	COLGADURA (PARA REVELAÇÃO DE FILMES)	UNID.	80	TECNODENT	R\$	11,20	onze reais e vinte centavos	R\$	896,00	oitocentos e noventa e seis reais
657	CREME DENTAL	UNID.	15.000	RAYMONDS	R\$	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	37.350,00	trinta e sete mil, trezentos e cinquenta reais
658	CUNHAS DE MADEIRA SORTIDAS	CAIXA	100	IODONTOSUL	R\$	15,12	quinze reais e doze centavos	R\$	1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
659	CURETA APICAL	UNID.	50	LM	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
660	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA- Nº 11 / 12)	UNID.	30	LM	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
661	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 14)	UNID.	30	LM	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
662	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 18)	UNID.	30	LM	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
663	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 19)	UNID.	30	LM	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
664	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 20)	UNID.	30	LM	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
665	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA- Nº 5)	UNID.	30	LM	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
666	CURETA DE GRACY 11-12	UNID.	30	LM	R\$	14,14	quatorze reais e quatorze centavos	R\$	424,20	quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
667	CURETA DE GRACY 7-8	UNID.	30	LM	R\$	14,14	quatorze reais e quatorze centavos	R\$	424,20	quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
668	CURETA DE GRACY Nº 05 / 06	UND.	50	LM	R\$	14,14	quatorze reais e quatorze centavos	R\$	707,00	setecentos e sete reais
669	CURETA DE GRACY Nº 13 / 14	UND.	50	LM	R\$	14,14	quatorze reais e quatorze centavos	R\$	707,00	setecentos e sete reais
670	CURETA GENGIVAIS	UNID.	100	LM	R\$	14,14	quatorze reais e quatorze centavos	R\$	1.414,00	um mil, quatrocentos e quatorze reais
671	CURETA Nº 17 / 18	UND.	50	LM	R\$	14,14	quatorze reais e quatorze centavos	R\$	707,00	setecentos e sete reais
672	CURETA PARA DENTINA	UND.	70	LM	R\$	14,14	quatorze reais e quatorze centavos	R\$	989,80	novecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
673	DESCARTEX 13LT	UNID.	180	DESCARBOX	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	1.814,40	um mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos
674	DETERGENTE ENZIMÁTICO (GALÃO COM 5 LITROS)	LITRO	100	KELDRIN	R\$	182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$	18.200,00	dezoito mil e duzentos reais
675	DISCO DE LIXA DE PAPEL ( PARA ACABAMENTO)	UNID.	40	MICRODONT	R\$	50,96	cinquenta reais e noventa e seis centavos	R\$	2.038,40	dois mil e trinta e oito reais e quarenta centavos
676	ESCOVA DE AÇO ( PARA LIMPAR BROCAS)	UNID.	30	PREVEN	R\$	8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	R\$	258,60	duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
677	ESCOVA DE ROBSON	UNID.	800	PREVEN	R\$	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.992,00	um mil, novecentos e noventa e dois reais
678	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNID.	15.000	DENTAL K	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
679	ESPÁTULA DE MADEIRA PARA EXAME/ ABADADOR DE LINGUA	PACOTE	500	THEOTO	R\$	7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$	3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
680	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº1	UNID.	100	LM	R\$	13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.344,00	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais
681	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº24	UNID.	20	LM	R\$	13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$	268,80	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos





662	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº36	UNID.	30	LM	RS	13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
663	ESPELHO CLÍNICO	UNID.	100	LM	RS	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
664	EXTIRPA NERVO (CAIXA COM 10 UNIDADES- LIMA)	CAIXA	100	MEDIN	RS	80,39	oitenta reais e trinta e nove centavos	R\$ 8.039,00	oito mil e trinta e nove reais
665	EXTRATORES DE TARTARO (MOCALL)	CONJUNTO	100	LM	RS	30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
666	FIO DENTAL (100 METROS)	UNID.	50	HILLO	RS	10,84	dez reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 532,00	quinhentos e trinta e dois reais
667	FIO DENTAL (15 METROS)	UNID.	15.000	DENTAL K	RS	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 37.350,00	trinta e sete mil, trezentos e cinquenta reais
668	FIO PARA SUTURA NYLON 2.0	CAIXA	20	PROCARE	RS	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
669	FIO PARA SUTURA NYLON 3.0	CAIXA	20	PROCARE	RS	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
690	FIO PARA SUTURA NYLON 4.0	CAIXA	15	PROCARE	RS	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
691	FIO PARA SUTURA SEDA 2.0	CAIXA	15	PROCARE	RS	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
692	FIO PARA SUTURA SEDA 3.0	CAIXA	20	PROCARE	RS	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
693	FIO PARA SUTURA SEDA 4.0	CAIXA	20	PROCARE	RS	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
694	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	UNID.	30	IODONTOSUL	RS	2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 83,10	oitenta e três reais e dez centavos
695	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	UNID.	50	IODONTOSUL	RS	2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 138,50	cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
696	FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO)	UNID.	200	MISSNER	RS	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.792,00	um mil, setecentos e noventa e dois reais
697	FIXADOR	LITRO	20	CAITHEG	RS	13,58	treze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 271,60	duzentos e setenta e um reais e sessenta centavos
698	FLUOR GEL	UNID.	400	IODONTOSUL	RS	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
699	FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES ANTERIORES) 0-00	UNID.	50	LM	RS	14,14	quatorze reais e quatorze centavos	R\$ 707,00	setecentos e sete reais
700	FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES POSTERIORES) 11-12	UNID.	50	LM	RS	14,14	quatorze reais e quatorze centavos	R\$ 707,00	setecentos e sete reais
701	FORCEPS INFANTIL 01	UNID.	30	ABC	RS	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
702	FORCEPS Nº 01	UNID.	100	ABC	RS	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
703	FORCEPS Nº 150	UNID.	100	ABC	RS	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
704	FORCEPS Nº 151	UNID.	100	ABC	RS	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
705	FORCEPS Nº 16	UNID.	100	ABC	RS	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
706	FORCEPS Nº 17	UNID.	100	ABC	RS	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
707	FORCEPS Nº 18L	UNID.	100	ABC	RS	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
708	FORCEPS Nº 16R	UNID.	100	ABC	RS	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
709	FORCEPS Nº 44	UNID.	100	ABC	RS	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
710	FORCEPS Nº 65	UNID.	100	ABC	RS	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
711	FORCEPS Nº 69	UNID.	100	ABC	RS	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
712	GAZE (COMPRESSA, PACOTE COM 500 UNIDADES) CORTADA	PACT	800	W & E	RS	14,58	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 11.664,00	onze mil, seiscentos e quarenta e oito reais
713	GERM-RIO	LITRO	460	RIOQUIMICA	RS	32,76	trinta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 13.104,00	treze mil, cento e quatro reais
714	GLUCONATO CLOREXIDINA 0,12%	UND.	200	RIOQUIMICA	RS	24,02	vinte e quatro reais e dois centavos	R\$ 4.804,00	quatro mil, oitocentos e quatro reais
715	GLUTARON ( GALÃO COM 5 LITROS)	UNID.	200	RIOQUIMICA	RS	105,00	cento e cinco reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais



716	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO (COTONETES- 150 UNIDADES CADA)	CAIXA	150	YORK	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
717	HEMÓSTOP	UNID.	50	MAQUIRA	R\$	31,75	trinta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.587,50	três mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
718	HIDROXIDO DE CA (HIDRO C)	UNID.	120	TECHNEW	R\$	32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	3.880,80	três mil, oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos
719	HIDROXIDO DE CA (PA)	UNID.	100	IODONTOSUL	R\$	8,06	oito reais e seis centavos	R\$	806,00	oitocentos e seis reais
720	IRM (PÓ E LÍQUIDO)	UNID.	150	IODONTOSUL	R\$	38,92	trinta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$	5.838,00	cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais
721	LÂMINA DE BISTURI Nº 12	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
722	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	CAIXA	20	SOLIDOR	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
723	LIMA PARA OSSO	UND.	30	LM	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	R\$	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
724	LUVAS PARA PROCEDIMENTO P	CAIXA	300	DESCARPACK	R\$	30,52	trinta reais e cinquenta e dois centavos	R\$	9.156,00	nove mil, cento e cinquenta e seis reais
725	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS M	CAIXA	400	DESCARPACK	R\$	30,52	trinta reais e cinquenta e dois centavos	R\$	12.208,00	doze mil, duzentos e oito reais
726	MASCARA DESCARTAVEL	CAIXA	120	DESCARPACK	R\$	15,82	quinze reais e oitenta e dois centavos	R\$	1.898,40	um mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
727	MICROBRUSCH	UNID.	200	KG	R\$	21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$	4.312,00	quatro mil, trezentos e doze reais
728	MOLDEIRA DESCARTAVEL	CAIXA	150	PREVEN	R\$	47,32	quarenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$	7.098,00	sete mil e noventa e oito reais
729	ODULOS DE PROTEÇÃO	UNID.	50	DANNY	R\$	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
730	ÓLEO LUBRIFICANTE	UNID.	80	MAQUIRA	R\$	21,81	vinte e um reais e oitenta e um centavos	R\$	1.744,80	um mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
731	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 80MM X 100 M)	ROLO	150	STERILANCE	R\$	83,16	oitenta e três reais e dezesseis centavos	R\$	12.474,00	doze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
732	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 100 MM X 100 M)	ROLO	150	STERILANCE	R\$	93,38	noventa e três reais e trinta e oito centavos	R\$	14.007,00	quatorze mil e sete reais
733	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 200 MM X 100 M)	ROLO	20	STERILANCE	R\$	183,66	cento e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$	3.673,60	três mil, seiscentos e setenta e três reais e sessenta centavos
734	PASTA PROFILÁTICA	UNID.	200	MAQUIRA	R\$	10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$	2.156,00	dois mil, cento e cinquenta e seis reais
735	PEDRA PARA AMOLAR CURETA (ARKANSAS DE GRANULAÇÃO MÉDIA)	UNID.	20	JON	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$	616,00	seiscentos e dezesseis reais
736	PEDRA POMES (PÓ- POTE)	UNID.	50	IODONTOSUL	R\$	7,00	sete reais	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
737	PIÇA CLÍNICA	UND.	100	LM	R\$	10,64	dez reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.064,00	um mil e sessenta e quatro reais
738	PLACA DE VIDRO	UND.	20	JON	R\$	20,02	vinte reais e dois centavos	R\$	400,40	quatrocentos reais e quarenta centavos
739	PONTA MORSE	UNID.	13	FAVA	R\$	63,28	sessenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$	822,84	oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos
740	PORTA AGULHA (MATHIEU)	UND.	50	CASSIFLEX	R\$	94,08	noventa e quatro reais e oito centavos	R\$	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
741	PORTA AGULHA (MAYO)	UND.	50	CASSIFLEX	R\$	66,47	sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$	3.323,50	três mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
742	PORTA AMALGAMA	UND.	40	CASSIFLEX	R\$	48,94	quarenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.957,60	um mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
743	PORTA MATRIZ	UND.	15	CASSIFLEX	R\$	39,14	trinta e nove reais e quatorze centavos	R\$	587,10	quinhentos e oitenta e sete reais e dez centavos
744	POTE INOX (PARA ALGODÃO)	UNID.	10	IRONTE	R\$	60,48	sessenta reais e quarenta e oito centavos	R\$	604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
745	POTE INOX (PARA GASES)	UNID.	10	IRONTE	R\$	68,04	sessenta e oito reais e quatro centavos	R\$	680,40	seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos





746	POTE PETRI ( COM 3 DIVISÓRIAS)	UNID.	15	JON	R\$	17,58	dezessete reais e cinquenta e oito centavos	R\$	263,70	dezessete reais e cinquenta e oito centavos
747	PRIME BOND (ADESIVO)	UNID.	300	MAQUIRA	R\$	33,43	trinta e três reais e quarenta e três centavos	R\$	10.029,00	dez mil e vinte e nove reais
748	REMOVEDOR DE MANCHAS	UNID.	200	IODONTOSUL	R\$	22,12	vinte e dois reais e doze centavos	R\$	4.424,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
749	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL DA2	UNID.	100	SDI	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
750	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL DA3	UNID.	100	SDI	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
751	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL DA3,5	UNID.	100	SDI	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
752	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA2	UNID.	100	SDI	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
753	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA3	UNID.	100	SDI	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
754	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA3,5	UNID.	100	SDI	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
755	ROLETE DE ALGODÃO	PACT	1.500	SS PLUS	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
756	SABAO LIQUIDO	LITRO	100	FORTSAN	R\$	15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.568,00	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais
757	SELANTE	CAIXA	20	MAQUIRA	R\$	30,07	trinta reais e sete centavos	R\$	601,40	seiscentos e um reais e quarenta centavos
758	SERINQUE CARPULE	UND.	100	CASSIFLEX	R\$	47,54	quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	4.754,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
759	SINDESMÓTONO	UND.	80	LM	R\$	11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$	940,80	novecientos e quarenta reais e oitenta centavos
760	SONDA EXPLORADORA	UND.	100	LM	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	1.008,00	um mil e oito reais
761	SONDA MILIMETRADA	UNID.	30	LM	R\$	23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$	714,00	setecentos e quatorze reais
762	SUSADOR	PACT	300	SS PLUS	R\$	9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$	2.856,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
763	TAÇA DE BORRACHA	UNID.	300	PREVEN	R\$	2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$	663,00	seiscentos e sessenta e três reais
764	TERMOMETRO DE PAREDE	UNID.	15	J PROLAB	R\$	80,92	oitenta reais e noventa e dois centavos	R\$	1.213,80	um mil, duzentos e treze reais e oitenta centavos
765	TESOURA RETA (GRANDE)	UNID.	15	CASSIFLEX	R\$	56,94	oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.304,10	um mil, trezentos e quatro reais e dez centavos
766	TESOURA RETA (PEQUENA)	UNID.	100	CASSIFLEX	R\$	61,18	sessenta e um reais e deztoito centavos	R\$	6.118,00	seis mil, cento e deztoito reais
767	TIRA DE LIXA DE AÇO	ENV	60	PREVEN	R\$	12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$	739,20	setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
768	TIRA DE LIXA PAPEL	ENV	50	PREVEN	R\$	2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais
769	TIRA DE POLIESTER	ENV	60	PREVEN	R\$	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$	1.097,60	um mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
770	TIRAS DE CARBONO	UNID.	80	MAQUIRA	R\$	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$	557,80	quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
771	TOALHA DE PAPEL	PACT	500	NATUREZA	R\$	39,76	trinta e nove reais e setenta e seis centavos	R\$	19.880,00	dezenove mil, oitocentos e oitenta reais
772	TOUCA SANFONADA	PACT	110	DESCARPACK	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
773	TRICRESOL FORMALINA	UNID.	30	IODONTOSUL	R\$	8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$	268,80	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
774	VERNIZ CAVITÁRIO (CAVITINE)	UNID.	100	SS WHITE	R\$	16,66	dezessete reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.666,00	um mil, seiscentos e oitenta e seis reais
775	VERNIZ COM FLUOR	UNID.	50	SS WHITE	R\$	49,42	quarenta e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.471,00	dois mil, quatrocentos e setenta e um reais
776	ÁGUA DESTILADA GALÃO 5 LTS	GALÃO	30	MARIAGUA	R\$	27,58	vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$	827,40	oitozentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
777	ESPÁTULA 3S	UNID.	100	LM	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	1.008,00	um mil e oito reais
778	PAPEL CREPADO CX COM 500UND	CAIXA	20	CIEX	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos



seiscentos e sessenta e nove mil, cento e setenta e três reais e seis centavos

R\$ 182.569,00

**LOTE VI - MEDICAMENTOS CONTROLADOS**

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TGTAL
779	AMYTRIL 25MG	COMP	2000	TEUTO	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
780	CARBAMAZEPINA 200MG	COMP	2000	NEO QUIMICA	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
781	CITRATO DE SUFENTANILA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	300	BIOCH	R\$ 43,65	quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13.095,00	treze mil e noventa e cinco reais
782	CLOPRIMAZINA 25MG	COMP	3500	SANOPI	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
783	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	500	BIOCH	R\$ 74,70	setenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 37.350,00	trinta e sete mil, trezentos e cinquenta reais
784	CLORIDRATO DE CLOPRIMAZINA 100MG	COMP	500	SANOPI	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
785	CLORIDRATO DE CLOPRIMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	400	SANOPI	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
786	CLORIDRATO DE PEDITINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,16	cinco reais e dezessis centavos	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
787	DIAZEPAM 5MG	COMP	3000	SANTISA	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
788	DIAZEPAM 5MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1200	HIPOLABOR	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
789	FENITOINA 0,05MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	900	HIPOLABOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
790	FENOBARBITAL 100MG	COMP	400	TEUTO	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
791	FENOSBARBITAL 100MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	900	TEUTO	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.998,00	um mil, novecentos e noventa e oito reais
792	FITOMENADIONA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
793	FLUMAZENIL 0,1MG SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 16.500,00	dezoisete mil e quinhentos reais
794	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1200	HYPOFARMA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
795	IMIPRAMINA 75MG	COMP	2000	HIPOLABOR	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
796	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 100MG	COMP	1000	SANOPI	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
797	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25MG	COMP	1000	SANOPI	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
798	MEPERIDINA 50MG/2ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	400	CRISTALIA	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
799	MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	2400	HIPOLABOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
800	MORFINA 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	300	CRISTALIA	R\$ 14,46	quatorze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.892,00	dois mil, oitocentos e noventa e dois reais
801	MORFINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	300	CRISTALIA	R\$ 14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.988,00	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais
802	NÁLOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	120	CRISTALIA	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
803	RESPERIDONA 3MG	COMP	6000	CRISTALIA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 9.000,00	nove mil reais
804	RESPERIDONA 1MG	COMP	6000	CRISTALIA	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 6.660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
805	TERRITALINA 0,5MG/ML INJETAVEL	AMP	100	HIPOLABOR	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
806	TICLOPIDINA 250MG	COMP	1800	MERC	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
807	TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	600	NOVAFARMA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
808	PAROXETINA 20MG	COMP	3000	CRISTALIA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
809	VIGABATRINA 500MG	COMP	3000	SANOPI	R\$ 13,38	treze reais e trinta e oito centavos	R\$ 40.140,00	quarenta mil, cento e quarenta reais
							R\$ 182.569,00	

cento e oitenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais

VALOR GLOBAIS PROPOSTA: R\$ 5.367.099,94  
cinco milhões, trezentos e sessenta e sete mil e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) dias.  
PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o edital  
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS PRODUTOS LICITADOS: Até 31 de Dezembro de 2017  
FORTALEZA-CE., 03 DE MAIO DE 2017

  
**Sandro Carvalho Silva**  
 Representante Comercial  
 CPF: 235.040.643-15  
 DISTRIMÉDICA COM. DE PROD. MÉD. E ODONTOLÓGIC. LTDA